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IKE: KRUŠČEVAS KVIETIMO NĖRA ATŠAUK
SOWA IŠDAVĖ SAVO SILPNUMĄ - 
NEGALI APSISAUGOTI NUO LĖKTUVU
Kremliau propaganda apie numuštąjį Amerikos 
žvalgybas lakūną Powers — "lazda dviem galais"

NEW MORKAS. — Sovietai stengiasi ir toliau sudaryti po­
litinio ir psichologinio kapitalo iš incidento su numuštuoju Ameri­
kos lėkbvu, Lockheed U2, bet turėjo už tai ir sumokėti, rašo 
N. Y. f. karinių reikalų redaktorius Hanson W. Baldwin.

PREZIDENTAS VIS DAR PASIRUOŠĘS 
VAŽIUOTI VASARA! SOVIETŲ SĄJUNGĄ 
Nikita grasina Amerikai atominėmis bombomis

WASH1NGTONAS, D. C. — Prezidentas Eisenhoweris tol ne­
atsisakys savo plano važiuoti birželio mėnesį į Sovietų Sąjungą, 
kol Nikita Chruščevas neatšauks kvietimo. Ar tai jis padarys, 
paaiškės susitikus Paryžiuj pirmadienį viršūnių konferencijoj.

Kaita arba nuostolis iš šios 
prop/gandos yra prisipažinimas 
prie tam tikro Sovietų karinio 
silpnumo, komentuoja dalyko 
žinovas. Sąjungininkų, neutra- 
Ifctų ir sovietų visuomenė pra­

rieda įžiūrėti, kad U2 lėktuvo 
numušimas 1,300 mylių nuo sie­
nos, šalies “širdy”, patvirtina, 
kaip sunku Maskvai apsaugoti 
savo teritoriją nuo lėktuvų įs- 
kridimų. Iš Maskvos ir Wash­
ington© pareiškimų pasidarė 
visiškai aišku, jog tokie didelio 
aukščio skridimai į Sovietų Są­
jungą buvo daromi keletą me­
tų, negalint jų sustabdyti jo­
kiomis dabartinėmis priemonė­
mis — nei sprausminiais naikin­
tuvais, nei raketomis.
Chruščevas desperacijoj

Savo šalies kai kurias gyny­
bos silpnybes Chruščevas pripa­
žino, kalbėdamas Čekoslovakijos 
ambasados baliuj apie Amerikos 
žvalgybinį lėktuvą U2.

Jo žodžiais, 1956 m. liepos 1 
dieną Amerikos žvalgybinis lėk­
tuvas buvo pastebėtas virš Kie- 
vo, Ukrainoj, 250 mylių nuo 
Rytų Vokietijos — Vakarų Vo­
kietijos sienos. “Iš šitokio Ame­
rikos elgesio mes padarėme iš­
vadą: mės turime ištobulinti ra­
ketas, mes turime ištobulinti 
naikintuvus”, kalbėjo ambasado­
je Chruščevas.

Iš šių Chruščevo žodžiu gali­
ma padaryti išvadą, kad tais 
metais Sovietai dar neturėjo jo­
kių priemonių prieš aukšto skri­
dimo žvalgybos lėktuvus, rašo 
Hanson Baldwin. Chruščevui 
žinoma, kad ir po to nekartą 
buvo pastebėta žvalgybinių lėk­
tuvų, pavyzdžiui, šių metų ba­
landžio 9 dieną. Lėktuvas pa­
spruko, pripažino Chruščevas.

Kremliaus diktatoriui norisi 
įtikinti saviškius ir užsienį, kad 
dabar jie jau gali susidoroti su 
kiekvienu įskridusiu lėktuvu. 
Gegužės 1 dieną jie vienu šūviu 
nusodinę Amerikos lėktuvą U2. 
Beje, šiuo Sovietų sugebėjimu 
Jungtinių Valstybių vyriausybė 
netiki.

U2 galėjo būti pašautas tik 
tokiu atveju, jei jis dėl kurių 
nors priežasčių buvo priverstas 
leistis iš 12 mylių aukščio^ ir 
pasidarė pasiekiamas priešlėk­
tuvinei artilerijai.

Kuboje numušė JAV 
privatinį lėktuvą

Lakūnas M. E. Duke žuvo
HAVANA. — Ketvirtadienį 

Kubos kareiviai pašovė Ameri­
kos privatinį, dviejų motorų lėk­
tuvą, kai jis ruošėsi leistis ant 
plento, 2*0 mylių nuo sostinės. 
Lėktuvo pilotas buvo nukau­
tas. Nustatyta, kad jis buvo ci­
vilinis lakūnas Matthews Ed­
ward Duke iš W. Palm Beach, 
Fla. Jam ir 22 kitiems įtaria­
miems Amerikos civiliniams la­
kūnams Floridoj buvo JAV įsa­
kyta neskristi į Kubą.

Kubos valdžia pranešė, kad 

Duke atskrido išgabenti į Ame­
riką “karo nusikaltėlius”, tris 
kubiečius ir vieną moterį. Jie 
visi buvo suimti paplentėj, kur 
amerikietis turėjo nusileisti.

Trečiadienį Havanos univer­
siteto studentai sutraukė į de­
monstracijas prieš Ameriką 2,- 
000 žmonių. Jų vadai sakė kal­
bas apie JAV pasiruošimus už­
pulti Kubą ir nuversti Castro 
vyriausybę. Demonstrantai ža­
dėjo aukoti galvas už Castro 
valdžios išsaugojimą.

IŠ VISO PASAULIO e
Korėjiečių kerštas

SEOUL, P. Korėja. — Buvęs 
Korėjos karo metais Shinwon- 
Muon kaimo seniūnu Park 
Yung-Bo, dabar alaus bravaro 
savininkas, 44 metų, buvo pa­
kartas ir sudegintas 70 korėjie­
čių, atsikeršyjant už jų šeimos 
narių žudymą 1951 m. Tais me­
tais Korėjos valdžia paliepė 3 
kaimų gyventojams pasieny iš­
sinešdinti, o jų namus sunai­
kinti, kad komunistų partizanai 
nebegautų maisto ir prieglobs­
čio. Kaimiečiams nenorint ap­
leisti namų, Pank Yung-Bo ir 
kiti pareigūnai įsakė į juos šau­
dyti. Buvo nukauti 187 kai­
miečiai, daugiausia seniai ir vai­
kai.
Prancūzai pastatė ilgiausią laivą

SAINT NAZAIRE, Prancūzi­
ja. — Dalyvaujant prezidentui 
De Gaulle buvo nuleistas į van- 
denįį keleivinis laivas, kurį pre­
zidento žmona pakrikštijo 
“France” vardu. Laivas bus il­
giausias pasauly — 1,035 pėdų, 
bet ne didžiausias, 55,000 talpos 
tonų. Anglų abu laivai, kara­
lienių vardais, yra virš 80,000 
tonų. De Gaulle pasakė, kad 
“France” simbolizuos Prancūzi- 
jos-Amerikos draugiškus sai­
tus. Laivo statyba kainos $72 
mil.
“Dieve, saugok karalių 
Kasavubu”

KASANGULU, Belgų Kongas. 
-— Trečiadienį prasidėjo būsimo 
nepriklausomo Kongo parlamen­
to rinkimai. Kareiviai, apsimo­
vę šalmais, saugojo šį miestelį 
ir balsuotojus nuo nepatenkintos 
Bayaka genties karių strėlių ir 
iečių. Balsavimų rėmėjai Ba- 
kongo genties kariai žygiavo 
prie rinkimų urnų giedodami 
“Dieve, saugok karalių Kasa­
vubu”. Jų “karalius”, Joseph 
Kasavubu yra žemutinio Kon­
go sąjungos “Abako” pirminin­
kas, vienas iš kandidatų į par- 
amentą.
Vokiečiai suėmė 4 šnipus

BERLYNAS. — Vakarų Ber- 
yno poicija trečiadienį suėmė 
4 vokiečius, šnipinėjusius ko­
munistų agentams iš Rytų Vo­
kietijos. Tarp suimtųjų buvo 
vienas buvęs Vakarų Vokietijos 
kareivis, kuris, atikęs karinę 
tarnybą, persikėlė gyventi į ko­
munistų pusę.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo

Barbara Gay Powers, sovietu Rusijoje numušto Amerikos lakūno žmona, sėdi kartu su savo mo­
tina Montine Brown ir ju gydytoju Dr. James E. Bauch. Nelaisvėn patekusio lakūno žmona neigia 
tvirtinimus esą josios vyras buvęs šnipas. Jis buvęs tik lakūnas.

VALSTYBĖS SEKRETORIUS HERTERIS Anglija apramino 
IŠVYKO Į VIRŠŪNIŲ KONFERENCIJĄ Vakarą Berlyną

Prez. Eisenhoweris skris į Paryžiy šeštadienio rytą

WASHINGTON AS, D. C. — Valstybės sekretorius Christian 
Herter ir būrys patarėjų ketvirtadienį išskrido į Paryžių pasi­
ruošti viršūnių konferencijai ir paposėdžiauti iki -jos dar su An­
glijos ir Prancūzijos užsienio reikalų ministeriais.

Sekretorius išskrido gana nu­
siminęs apie konferencijos vai­
singumo perspektyvas, šiandien 
Sovietų valdžios akyse jis vaiz- 
duojamamas pavojingesnių tai­
kos priešu, tai yra komunistų 
agresijos, negu buvęs jo pirmta­
kas, John F. Dulles.

Sovietai sugalvojo ir Herte- 
rio “doktriną”, pagal kurią 
Amerika turinti gauti Sovietų 
karines paslaptis geruoju. Jei 
neduoda geruoju, Amerika tu­
rinti teisę siųsti lėktuvus par­
gabenti karinių informacijų.

Baltųjų rūmų spaudos sekre­
torius James Hagerty atskrido į 
Paryžių ketvirtadienio rytą. Jis 
išvyko į Švediją aplankyti aliu­
kų, o penktadienį bus atgal Pa­
ryžiuj.

Viršūnių konferencijos dalyviai
Be Herterio į JAV delegaciją 

viršūnių konferencijai įėjo pa- 
sekretorius Livingston Merch- 

,ant, Europos skyriaus vedėjas 
Foy Kohler, Sovietų politikos 
patarėjas Charles Bohlen, gy­
nybos sekretorius Thomas Ga­
tes, spaudos referentas Andrew 
Berding ir JAV ambasadoriai 
Maskvoj, Londone ir Paryžiuj.

Prezidentas Eisenhoweris išs- 
skris į Paryžių šeštadienio ry­
tą. Su juo skris jo sūnus maj. 
John Eisenhower, Baltųjų rūmų 
paskyrimų sekretorius Thomas 
Stephens, štabo sekretorius gen. 
Andrew Goodpaster, preziden­
to gydytojas gen. Howard Sny­
der ir dvi sekretores Mrs. Anne 
Wheaton ir Mrs. Ann Whitman.

— Lenkų artistų gastrolės 
Lietuvoje. Aštuonias dienas tru­
kusioje gastrolėje lenkų artis­
tai surengė eilę koncertų Lietu­
voje. Buvo atlikti Šopeno, Mo- 
niuško, Čaikovskio, Mocarto ir 
kitų klasikų bei dabartinių kom­
pozitorių kūriniai. Atsisveikini­
mo koncertą jie suruošė Vil­
niaus valstybinėje filharmonijo­
je š. m. bal. 28 d. (E)

J/ELIAUSIOS ŽINIOS 
♦

♦ Nato vyr. vadas gen. Lau- 
ris Norstad gavo pereitą šešta­
dienį lengvą širdies smūgį, lo­
šiant golfą Muenchene, Vokieti­
joj.

♦ Vakarų Berlyno policija su­
ėmė du Sovietų šnipus. Jie nu­
duodavo esą Vakarų draugai ir 
skleisdavo Sovietų klaidingas ži­
nias, kaip tikras karines paslap­
tis.

♦ Amerikos bandomasis rake­
tinis erdvių lėktuvas X-15 atli­
ko 4 minučių skridimą. Jis iš­
vystė greitį iki 1,850 mylių per 
valandą ir nusileido Edwars ba­
zėj Kalifornijoj. X-15 vis dar 
iškelia į didelį aukštį bombone­
šis ir paleidžiamas bandymams.

♦Prancūzijos prezidentas De 
Gaulle ragino Chruščevą, kad 
jis pritartų jo minčiai, posė­
džiauti viršūnių konferencijoje 
slaptai, prie uždarų durų. Chru­
ščevas jo pasiūlymui neprita­
rė.

♦ Sen. John Kennedy, saky­
damas rinkiminę kalbą Mary- 
lande, pasisakė už federalinės 
vyriausybės finansinės paramos 
davimą mokykloms, kad jos ga­
lėtų išbristi iš krizės.

Mirė žurnalistas
N. Gross ’’Tattler”

Buvo lietuvių draugas
Ketvirtadienį nuo širdies smū­

gio mirė 53 metų amžiaus Chi­
cago American dienraščio ko­
mentatorius Nate Gross. Joi 
dieninė skiltis šiame dienrašty^ 
užvardyta “Town Tattler” buvo 
visuomenės mėgiama nuo pat 
jos įvedimo 1940 m.

Nate Gross, “Tattler” vadina­
mas, buvo didelis lietuvių drau­
gas, visad rasdavo laiko ir vietos 
parašyti apie mūsų tautiečių 
reikalus, kai tik į jį kreipdavosi. 

Nenusileis Sovietų Sąjungai
BERLYNAS. Willy Brandt, 

Vakarų Berlyno burmistras, kal­
bėjo miesto parlamento susirin­
kime, kad jis gavo Anglijos Už­
sienio reikalų ministerio Lloydo 
užtikrinimą, jog premjeras Mac­
millan tvirtai gins viršūnių kon­
ferencijoj Vakarų sąjungininkų 
teises Berlyne ir berlyniečių lai­
svę.

Berlyno ir Vokietijos gyven­
tojai laiko Angliją silpniausiu 
nariu Vakarų pasipriešinimo 
grandinėj prieš Sovietų Sąjun­
gą. Brandt kalbėjo, jog šio pa­
reiškimo pakanka patikėti An­
glijos geriems norams.

Bet nebūdamas tikras, jis pri­
minė visiems trims Vakarų vy­
riausybių vadams, kad nuolai­
dos Sovietams dėl Berlyno pa­
darytų didelę spragą laisvojo 
pasaulio pasipriešinime.

John D. Rockefeller 
išdalino $475 mil.

Išgarsino šeimos vardą, kaip 
didžiausių filantropų

TUSCON, Ariz. — Per savo 
gyvenimą John D. Rockefeller 
j r., kuris mirė trečiadienį 86 
metų amžiaus išdalino mokslo, 
labdaros, bažnyčių organizaci­
joms $475 milijonus. Bet tai 
buvo tik maža dalis to turto, 
kurį jam paliko jo tėvas, John 
D. Rockefeller sr., Standard Oil 
karalystės kūrėjas ir kuris iš­
augo per pastaruosius 30 me­
tų po tėvo mirties. Velionis bu­
vo laikomas vienu iš turtingiau­
sių žmonių pasauly ir kartu pats 
didžiausias filantropas.

Rockefeller Centras New Yor­
ke yra vienas iš daugelio jo sta­
tybos monumentų. Jis paliko 5 
sūnus: Nelson (New Yorko gu­
bernatorių) Winthrop (buvusį 
Ievos Paulekiūtės vyrą), John 
D. HI, David ir Laurence, duk­
terį Mrs. Jean Mauze ir žmoną 
Martha.

Rockefellerių šeima yra išda­
linusi filantropiniais tikslais 
virš $2 bilijonų. Kiek verta jų 
kapitalizmo imperija, sunku su­
žinoti.

Kremliaus tardytojai 
paruošė JAV lakūnui 
Francis Powers bylą
Kaltinamasis prisipažinęs, 
jam gresia mirties bausmė

MASKVA. — Sovietų tardy­
tojai ir prokurorai jau paruošė 
Amerikos lakūnui Francis Po­
wers bylą, bet dar nepranešė, 
kada jis bus teisiamas.

Lakūnas apkaltintas špiona­
žu, prie kurio jis pats prisipaži­
nęs. Tasso agentūra skelbia, kad 
Francis Powers, 31 metų, iš 
Pound, Va., davė tardytojams 
tokį prisipiažinimą: “Aš prisi­
pažįstu kaltas, kad skridau virš 
Sovietų teritorijos ir virš nu­
rodytų vietų, pažymėtų skridi­
mo kurse”.

Sovietų prokurorų kaltinime 
pasakyta: “Powers, būdamas 
JAV žvalgybos dalinio nariu, 
turėdamas tikslo rinkti karinio 
pobūdžio informaciją ir skrisda­
mas specialiai įruoštu lėktuvu, 
gegužės 1 d. pažeidė iš Pakista­
no SSSR sieną, skrido per SSSR 
teritoriją, darė iš oro Sovietų 
pramonės ir strateginių vietų 
nuotraukas, naudojantis specia­
liais įrengimais, ir rinko kitokią 
karinę informaciją.

Lakūną teis 3 narių teismas. 
Geriausiu atveju jį gali nubaus­
ti 10 metų kalėjimo, blogiausiu 
— sušaudyti. Bet gali būti ir 
taip, kad jį nuteisus Chruščevas 
gali propagandiniais išrokavi- 
mais ištremti į Ameriką.

Britai nesako, ar jų 
aviacija šnipinėja

Špionažo meisteriai apie 
tai niekad nekalbėdavo

LONDONAS. — Britų darbie- 
čiai nebūtų opozicionieriai, jei 
nebūtų apipylė parlamente vy­
riausybės narius klausimais, ar 
ir jų lėktuvai, panašiai kaip 
Amerikos, skrenda šnipinėti į 
Sovietų Sąjungą?

Anglai ir šiandien iš žemo 
žiūri į amerikiečius, kaip į špio­
nažo naujokus, špionažo meis­
terių atstovas aviacijos minis- 
teris George Ward priminė dar- 
biečių atstovams pirmąjį špio­
nažo tarnybos dėsnį: užčiaup 
burną. Ward paaiškino, kad ir 
jis nemano atverti burnos ir su­
laužyti šį pagrindinį principą.

Socialistų vadas Hugh Gaits- 
kell surado, kad žvalgybos skri­
dimai yra prieš tarptautinę tei­
sę ir reikalavo iš vyriausybės 
viešo pareiškimo, kad ji to įsta­
tymo nelaužo. Pacifistai, Ame­
rikos politikos kritikai provoka­
vo aviacijos ministerį pareiški­
mais, kad anglų lėktuvai neat­
silieka šioj srity nuo amerikie­
čių. Atsakymo vistiek neišgavo.

Kiti darbiečiai norėjo sužino­
ti, koks yra laivyno nusistaty­
mas. Ar ir jis nesiunčia šnipų, 
kaip siunčia Amerikos karo lai­
vai? Pateikta ir “faktų”, kaip

Tokią nuomonę prezidentas 
išdėstė 14-kai respublikonų par­
tijos kongresmanų, pakviestų 
ketvirtadienį į Baltuosius rū­
mus. Jis pasakojo, jei Chrušče­
vas, tęsdamas kritiškas pasta­
bas, pradėtas trečiadienį 
Maskvoj, galvoja atšaukti kvie­
timą, tai bus jo reikalas. Pre­
zidentas ras, kur sunaudoti lai­
ką, numatytą kelionei į Sovietų 
Sąjungą.
Pasiuntė notą Kremliuj

JAV vyriausybė ketvirtadie­
nį pasiuntė atsakymą Kremliuj 
į jo protestą dėl lakūno Francis 
Powers šnipinėjimo Sovietų Są­
jungos teritorijoj. Amerikoje. 
Amerikos notoj buvo pakarto­
ta, kas šiomis dienomis buvo 
pareikšta valstybės sekretoriaus 
ir paties prezidento, kad žvalgy­
biniai skridimai dabartinėmis 
sąlygomis yra neišvengiami.
Išcenzūravo Nikitos kalbą

Chruščevo pikta kalba apie 
prezidentą Eisenhowerį, pasa­
kytą trečiadienį prieš 500 kores­
pondentų, atidarant Amerikos 
lakūno Powers špionažo įrankių 
ir lėktuvo likučių parodą, bus 
sukėlusio didelio sąmyšio Krem­
liaus vyriausybės sluoksniuose. 
Cenzūra trečiadienį nutraukė 
užsienio korespondentų telegra­
mas apie šią kalbą. Savo spau­
dai leido paskelbti tik keletą ei­
lučių, kad Chruščevas anoj pa­
rodoj atsakinėjo į koresponden­
tų klausimus. Bet kokie buvo 
tie klausimai, ir kokie atsaky­
mai, cenzūra leido iš dalies pa­
tirti tik po 24 valandų.
šnipai sukelsiu karą

Tasso išcenzūruotame prane­
šime pabrėžta, kad Chruščevas 
pasakė korespondentams, jog 
Amerikos žvalgybos lėktuvų įs- 
kridimai ateity privestų prie 
atominio karo. Tokius agresi­
nius veiksmus, kaip žvalgybos 
lėktuvų siuntimą Sovietai pasi­
tiks iš pirmų minučių su ato­
minėmis bombomis.

Pareiškimą, kokį padarė Her- 
teris, gali skelbti šalis esanti 
karo stovy su kita šalim, buvo 
kitas Nikito įspėjimas. Jis dės­
tė korespondentams:

“Jei Amerika nėra pergyve­
nusi tikro karo savo teritorijoj, 
jei ji nėra patyrusi orinių puo­
limų, jei ji nori įžiebti karą, 
mes būsime priversti paleisti 
raketas, kurios sprogs priešo te­
ritorijoj pirmosiomis karo mi­
nutėmis”.

ŽEMA SĖJOS KOKYBĖ
Skundžiamasi, kad Kalvari­

jos rajono kolūkiuose sėklų ko­
kybė yra visai žema. Tik astuo­
niuose kolūkiuose sėklos bei­
cuojamos. Nėra kam parūpinti 
beicavimo preparatų. (E)

— Lietuvos kino studijos fil­
mas “Adomas nori būti žmo­
gumi” Sovietų Sąjungos centri­
nių įstaigų nutarimu tinka būti 
rodomas tarptautinėje scenoje. 
Šis lietuviškas filmas bus ro­
domas filmų festivaliuose Ka­
nadoje ir Čekoslovakijoje. (E)

Amerikos karo laivas kėlė į Juo­
dosios jūros pakraštį Sovietų 
Sąjungoj šnipus.
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A. A. KAZIMIERAS 
KAZLAUSKAS

Praėjusio mėnesio pabaigo­
je, balandžio 29 d. buvo pa­
laidotas Amerikos Lietuvių 
Piliečių klubietis a. a. Kazi­
mieras Kazlauskas. Po apeigų 
Petro I|ieliūno koplyčioje, 
4318 S. California avė., velio­
nis didoko skaičiaus draugų 
palydėtas, buvo palaidotas 
Lietuvių Tautinėse Kapinėse 
nuosavame sklype, šalia jau 
seniau mirusios pirmosios 
žmonos ir sūnaus.

Velionis K. Kazlauskas per 
daug metų dirbo įvairiose mū­
sų Chicagos lietuvių organiza­
cijose ir, kaip geram Lietuvos 
sūnui pritinka, jis daug ener­
gijos, darboj ir išlaidų padėjo 
remdamas tas organizacijas,

“N A U J1EN OS” Kl EK VIEN (
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS lh BUAULIx

kuriose pats buvo veikėju ir 
kurios prisideda prie svarbaus 

j Lietuvos išlaisvinimo darbo. 
' Negalima sakyti, kad velionis 
i savo darbą per ilgus melus 
darė be klaidos. Sakoma, kas 
nieko nedirba, neklysta. Ge­
rai, kad velionis savo klaidas 

.stengėsi atitaisyti ir atitaisė.

Kaip ankstyvą pavasarį 
sniegas, taip ir velionies svei­
kata pradėjo tirpti ir sutirpo, 
iki Kazimieras visiems lai­
kams akis užmerkė. Lietuvoje 
buvo kilęs iš Židikų miestelio 
(netoli Mažeikių), šioje šalyje 
išgyveno 50 metų. Mirdamas 
paliko žmoną Barborą, posū­
nį ir podukrą ir kitas gimines 
bei draugus. Visi Kazimiero 
Kazlausko išvažinėti ir išvaikš­
čioti keliai ir takeliai pasibai­
gė Lietuvių Tautinėse Kapi­
nėse. Liūdinčiai žmonai ir vi­
sai šeiniai reiškiu nuoširdžią 
užuojautą.

A. J ūsas, korės p.

S. b. A. 134-to ji 
i Moterų Kuopa

Gegužės mėnesio susirinki­
mas nors nebuvo skaitlingas 
kaip tikėtasi, tačiau atliko ir 
aptarė daug reikalų.

S. L. A. 6-tos Apskrities me­
tinės konferencijos atstovė E. 
Mockienė pateikė išsamų veik­
los raportą ;naujų narių įvesdi­
nimo komisijos gražus rapor­
tas; ligonių lankytojų rapor­
tas ir kiti pranešimai ir laiš­
kai vienbalsiai priimti.

Diduma balsų Seimo dele­
gatėmis išrinktos: Elena Či- 
žauskienė, Kristina Austin, 
Ona Biežienė, K. Katkevičienė 
ir Elena Jakubonienė. Narės 
džiaugiasi galėję liek patyru­
sių delegačių išrinkti.

Įnešta, paremia ir vienbal­
siai nutarta pasiūlyti Seimui 
įsteigti Chicagoje S. L. A. Kul­
tūros Namus, kurie daugelio 

; organizacijų labai pageidauja- 
| mi, ypač jaunimui. Deimanti- 
' nio Seimo jubiliejaus proga

RUNGTYNĖS PRIEŠ
ITALUS

Šį sekmadienį, gegužės mėn. 
15 d. 2 vai. 30 min. Marquette 
parko aikštėje Lituanica žais 
pirmenybių futbolo rungtynes 
prieš italų Maroons komandą.

Prieš tas rungtynes, 12 vai. 
30 min., toje pat aikštėje žais 
tų klubų rezervinės komandos.

Maroons už žiaurų žaidimą 
ir nekorektišką elgesį buvo 
diskvalifikuota visam pirmam 
pirmenybių ratui ir nubausta 
150 dol. pinigine bauda, bei 
šiomis dienomis diskvalifika­
cija panaikinta. Komanda pa­
sižymi greičiu ir dideliu staigu­
mu, bet perdaug iškilių žaidė­
jų neturi. Iš dviejų žaistų 
rungtynių turi 3 taškus.

Paskutinėse rungtynėse dėl 
Peel taurės Lituanica laimėjo 
prieš stiprią I divizijos Vings 

I komandą net 5:1. Įvarčiai: 2 
Damušio, 1 H. Jenigo, 1 A. 
Bavarsko ir 1 J. Kauno.

Jonas Žiūrovas

Abudu laimėjo ...

Pagarsėjęs Auroros miesto 
meras Paul Egan trečiadienį 
laimėjo teisme bylą prieš savo 
buvusią sekretorę Mrs. Irene 
Davis, iš kurios reikalavo 
šimto tūkstančių dolerių už 
“šmeižlą”. Teisėjas priteisė, 
kad Mrs. Davis jam sumokė­
tų $100, bet kadangi pati Mrs. 
Davis tuo pačiu metu buvo 
apskundusi Eganą, reikalau­
dama iš jo milijono ir dviejų 
šimtų tūkstančių dolerių už 
“smurtą”, tai teisėjas jai pri­
teisė gauti $150 iš Egano.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

dės Mylintiems, Vestuvėm*, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams

RBA Gėlininkas
iO ARCHER AVENUE
LA 3-5800 arba LA 3-5870

ŽAUSKŲ
LY HILLS GĖLINYČIA

GĖi \s VISOMS PROGOMS
2441 ĖST 63rd STREET 

TelefonaApR 8-0833 ir PR 8-0834

SAUGI VIETA TAUPYMUI

g mokame visoms taupymo sąskaitoms

Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties 
metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION

4071 Archer Avenue, Chicago, Ill.
LAfayette 3-8248

Sekretorius CUARLĘS ZE£ĄS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.

Ketvirtadieniais nub 9; ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta.

: nutarta paaukoti 25 dolerius 
< moksleivių fondui, ir 25 dole- 

! rius jaunuolių fondui.

' Rengiamas piknikas
i Sekmadienį, gegužės 15 die- 
| ną rengiamas linksmas pava- 
I sarinis piknikas, Brūzgulienės 
| sode, 8274 Kean Avė., arti Ąr- 
, cher Avė. Bus gera muzika, 
i skanūs užkandžiai, gėrimai ir 
i dar kas nors. Pradžia 12 vai. 
• dienos, pabaiga prietemoj. Vi- 
j si širdingai kviečiami atsilaii- 
j kyti ir pavasario zavėjančia-

JONIŠKIEČIŲ
NAUJIENĖLĖS

Joniškiečių klubo susirinki­
mas įvyko praėjusį sekmadie­
nį. Apsvarstyti reikalai. Naš­
lei Vaičiulienei išmokėta vy­
ro pomirtinė. Išrinkti darbi­
ninkai gegužinei, kuri įvyks 
šio mėnesio gale, sekmadienį, 
gegužės 29 d. Liepos sode. 
Taip pat aptartas vasarinio iš­
važiavimo į miškus klausimas, 
bet tas liko atidėtas vėlesniam

SUDRIKO
PAVASARINIS IŠPARDAVIMAS

3241 So. Hąlsted Street
PARLOR SUITES:

2 dailų svečių kambario, setas ...............................................  $119.00
2 dalių setas Frieze .................................................................. 169.00
2 dalių setas Springinės konstrukcijos ................................ 189.00
3 daiių Diamond Frieze .......................................................... 219.00
2 dalių Pullman, Mėlynas Frieze ........................................... 225.00

BEDROOM SUITES:
3 da'iv miegamasis, riešuto medžio ........................................ $89.00
4 cianų Mainline, šviesus ..............  ................ 169.00
3 dilių Sundust, United 189.00
3 dalių Kroehler, riešuto medžio ............................................ 189.00
4 dalių Joeras, Silver Ermine .............    229.00
Springsinis matracas ACA .....................     18.00
Gvi'iuusms springsinis matracas, vertas .................................... 39.00

j me grožyje drauge su mumis 
i linksmai laiką praleisti.

Gimtadienio proga pasvei­
kintos: Kristina Austin ir Sa- 
liomėja Kiela. Joms išreikšta 

! gražių linkėjimų ir sudainuo- 
i la gražių dainelių. Celebrantės 
i visas pavaišino nepaprastais 
j skanėstais.

Viskas praėjo malonioj nuo­
laikoj. — Narė

Brighton Parko 
Moterų Klubas

Brighton Parko Lietuvių 
Moterų klubo eilinis susirinki- 

į mas įvyko gegužės 5 d. Ven- 
I geliausko svetainėje. Pirminin- 
; kė Adela Burba pranešė, kad 
[ balandžio 25 d. mirė klubo 
narės Barboros Kazlauskienės 

įvyrąs Kazimieras ir balandžio 
I 29 dieną buvo palaidotas Lie- 
| tuvių Tautinėse Kapinėse. Su- 
i sįrinkimas velionį pagerbė at- 
• sistojimu, o jo našlei ir gimi­
nėms išreiškė užuojautą.

Į klubą priimtos trys narės: 
Amelia ^kimalis, Stephanie 

i Nekrošius ir Marie Paukštis.

REFRIGERATORS:
FrWdairo, General Electric, Norge or Kelvinator, reconstr. $88.00 
$2.09 vertės Admiral, 9 kūb. pėdų .....................  139.00
$249 vertės General Electric, 9 kūb. pėdų ......   159.00
.$289 vertės Philco ........... i......................................................... 189.00

vertės — 2 durų General Electric, 13 kub. pėdų, autom. 389.00
DINETTES:

$59 vertės 5 dalių metaliniai ................................................... $37.00
f 49 vė-tės 7 dalių Chromium, Douglas .................................... 88.00
$99 vertės 5 dalių Bronzette 59.00
$149 vertos 5 dalių Virtue ....................................................... 88.00
i °'. . :\s valgomojo kambario setas 9 dalių ......................... 450.00
$r71 7 dalių valgomasis .............................................................. 179.00

RUGS AND LINOLEUM:
9x12 ”ylon karpetas ...................... ................................... ..... $29.00
9x12 Vilnonis karpetas ....................    49.00
9x12 Linoleum ......................................................................... 3.95
Gaziniai pečiai nuo ................  35.00,
Plaunamos mašinos nuo............................................................... 64.00,

LENGVI IŠSIMOKĖJIMĄI

”vdrik Furniture
32"* R?. Ėalsted St. Tel. CĄ 5-7237

Atdara pirmadieni ir ketvirtadienį iki 9 vai. vakaro.
R?Xio programa su mįslių kontestu iš stoties WHFC, 1450 kil.

sekmadieniais'nuo 2:15 iki 3 vai. po pietų. Pasiklausykite..

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, IL1 .—FRIDAY, MAY 13, 1960

STEIKŲ 
IŠPARDAVIMAS 
ŠEŠTADIENIAIS

MARQUETTE PACKING & 
PROVISION CO., INC.

5035 S. HALSTED ST.
Tel. OA 4-3000.

Mes prekiaujame U. S. valdžios prie­
žiūroje. Be urmininkų, be krautuvių, | 
ir kitokių tarpininkų. Jokia preky-1 

viętė negali mums prilygti.

Susirinikimu ir parengimų į
PRANEŠIMAI

I laikui.
Keletas narių užsimokėjo 

savo narystės duokles klubui. |
Kadangi tą dieną buvo Mo­

tinų diena, tai ir į susirinkimą 
nedaug teatvyko. Kor.

---- ;---------
Moters ašaros

Bethovenas iš išvaizdos nebu- j 
vo toks, kuris patraukia moterų i 
širdis, be to, iš pat jaunystės 
silpnai girdėdamas jis su gra­
žiąja lytimi Visiškai neturėjo! 
laimės, nors j’6s niekuomet ne- j 
siliovė siekęs. Todėl jis neapsa­
komai nudžiugo, pamatęs kai per ! 
vieną jo koncertą viena jauna ir | 
graži moteris graudžiai verkia: !

Vos koncernui pasibaigus, jis 
pribėgo ir paklausė gražuolės, 

[ko ji verkė, gaudamas pritren-; 
kusį jį atsakymą: “Man tiek pa-, 
sidarė graudu, kad dėl tokio pa-1 
sibiaurėtino barškalo turėjau i 
sumokėti du guldinus...”

LAL1O ŽODYNAS. I
------------- I 

yra standartinis Amerikos lietu ! 
vių žodynas. Geresnio anglų-lie j

• Rengimo komisija iš Bernice 
Žemgalis, Connie Budrięk ir 
Antanina Grigonis pranešė, 
kad gegužės 1 dieną Liepos 
sode įvykęs pirmasis pavasa­
rinis piknikas. Kad ir šaltas 
oras buvo, klubui davė gra­
žaus pelno. Komisija reiškia 
nuoširdžią padėką darbinin­
kėms, narėms ir svečiams už 
gausų parėmimą.

Po furmaĮaus susirinkimo, 
gimtadienio proga buvo pas­
veikintos Julia Sacauskas, 
Emily Ėudeikis, Marie Huck 
,ir Alice Straskis, kurioms na­
rės sudainavo Ilgiausių metų. 
Vėliau prasidėjo Molinos Die­
nos posėdis. Visos posėdyje 
dalyvavusios molinos buvo 
papuoštos rožėmis. Pirminin­
kė Adela Burba visas motinas 
pasveikino, palinkėdama joms 

į sveikatos, laimės ir pasiseki­
mo. Molinos buvo buvo pavai­
šintos gardžiais užkandžiais 
bei garimais, kuriuos parūpi­
no lo vakaro komisija, silside- 
danti iš Julia Sacauskas,'Con­
nie Budrick ir Adelė Šankus.

Brighton Parko Moterų Klu­
bo vardu dėkoju komisijai, 
darbininkėms ir visoms na­
rėms. Sekamas klubo susirin­
kimas įvyks ketvirtadienį, bir­
želio 2 d. Vengeliausko salėje, 
15.00 S. Talman aye. 7:30 vai. 
vakaro. Ąisos narės prašomos 
dalyvauti, nes turime daug 
svarbių dalykų aptarti. |

Adela Burba 'A-

tuvių kalbų žodyno nėra. Ncnu ! 
matoma, kad naujas žodyną; 
greitu laiku būtų spausdinamas 
Todėl siūlome dabar įsigyti š 
stipriai įrištą 1256 puslapių au 
gliškai-lietuviską ir lietuviškai 
anglišką žodyną Kaina—$14.Oi 
Žodynas .Jums bus išsiųstas, j t 
pasiųsite $14.00 čekį ar M one 
Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street 

Chicago 8, Illinois

— Amerikos Lietuvių Piliečių Pa­
šalpos Klubas susirinks į savo mėne­
sini susirinkimą sekmadieni, gegužės 
15 d. 1 vai. popiet Hollywood sve­
tainėje 2417 W. 43rd St.

P. J. Petraitis, rast.

— Ziono Parapijos bažnyčioje Moti-' 
nos Diena bus paminėta šį sekmadie-į 
ni, gegužės 15 dieną 3 vai. po pietų.! 
Minėjimą ruošia Parapijos Jaunimo j 
Ratelis. Bus turininga programa ir i 
vaišės, kuriomis pasirūpins sūneliai 
ir dukrelės.

— Chicagos liet, našlių, našliukių 
ir pavienių klubo susirinkimas Įvyks 
šį penktadieni, gegužės 13 d. 7:30 vai. i 
vakaro Vengeliausko svetainėje, 4500 
S. Talman Avė. Visi nariai ir narės' 
prašomi dalyvauti.

P. Paužalis, rašt.

— Visi buvę Braunschweig-Watten- 
stedto gimnazijos mokytojai bei mo-1 
kiniai prašomi susirinkti šio mėnesio 
20 d. 7:30 vai. vakaro 6641 So. Troy, 
aptarti suvažiavimo reikalus. Suva­
žiavimas numatomas š. m. rugsėjo 
4 d. Chicagoje. Registracijos ir in­
formacijos reikalu kreiptis pas Re­
giną Vaitkevičienę, 2113 So. 49th Ct.,' 
Cicero, III. Tel. TO 3-8609.

;------- -r??----- N'"----------------—

2 Metų ilirtięs Sukaktis

ANNA POŽĖRĄ
M ARTI N K A

Gyv. 1102 N. Marshfield Ave.

Mirė 1958 m. gegužės mėn. 
13 dieną, sulaukusi 62 metų 
amžiaus. Gimė Lietuvoje.

Palaidota šv. Kazimiero ka­
pinėse.

Paliko nuliūdę: dvi seserys, 
duktė Lucille ir daug giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Mūsų brangiausiai pagerbti 
bus laikomos Šv. Mišios šv. My­
kolo bažnyčioje, esančioje 1644 
Wabansia Ave.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau­
sioji, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, 
bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūnie Tau 
lengva ši žeihelė.

Nuliūdę lieka:

Duktė Lucille, dvi seserys 
ir kiti giminės.SKAITYK IR KITAM PATARK 

SKAITYTI “NAUJIENAS” I

JUOZAS SHAINĄUSKAS 
Gyv. 3748 E. 61st St. Huntington Park, Calif.

Mirė 1960 m. gegužio 11 d., 9:40 vai. ryto, sulaukęs senatvės.
Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 47 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Teklė, du sūnūs: Antanas ir Vytautas su 

šeimomis, duktė Nellie Zounis su šeima, 5 anūkai ir kiti giminės, drau­
gai bei pažįstami.

Lietuvoje liko sesuo Ona Ambrozienė ir jos šeima ir brolis Igna­
cas su šeima.

Kūnas pašarvotas Rice Mortuary, 4020 E. Slauson Ave., Maywood, 
California.

šeštadienį, gegužės 14 dieną 1:00 vai. p. p. bus lydimas iš ko­
plyčios į Engelwood kapines, Maywood, Calif.

Visi a. a. Juozo Shainausko giminės, draugai ir pažįstami nuo- | 
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse, ir'suteikti jam paskutinį pa- | 
tarnavimą ir atsisveikihimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnūs, duktė ir kiti giminės.

Gėlininkas Edvardas SaunWis 
Pataria įau šiandien pasirūpinti kapų puošime. 

Užsakymus reikia padarjdi dabar, kad kapų punlmo 
dieną artimojo kapas jau būtų gražus. Saunoris Yats 
turi "įvairiausių gėlių ir bukietų gražiausių pavyz%ų.

Atvykusioms yra didžiausias pasirinkimas. A 
3942 WEST HI ST. ® TEL.: PR 9-1 \5

John F.ĖudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas; LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
Ulį 2533 W. 71 Street
HJj Telef.: GRovehill 6-2345-6

i
1410 So. 50th Ave., Cicero

[||| Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių DirektoriaiMAŽEM^EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTJ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILUPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phom: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAMCZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETILkS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

~ ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2 5245 — TOwnhall 3-9687
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FREE ALUMINUMWARE 
WITH $500.00 OR MORE 

ST. ANTHONY 
SAVINGS & LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, Hl.

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 to 8 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
9 to 5

SATURDAY 9 to 1 
WEDNESDAY CLOSED

į LOS ANGELES, CALIF.
(Naujas lietuvis biznierius

Jonas Kutra Įsigijo Kalifor­
nijos nekiln. turtų brokerio tei­
ses ir pradėjo savarankiškai 
verstis šiuo bizniu. Jo ofiso ad­
resas: 8020 Wilshire Blvd., San­
ta Monica, Cal. Tel. EX 4-2986 

į arba EX 5-3558 (rez). Reikia 
I tikėtis, kad J. Kutra, Įsigijęs 
Čikagoje didelį patyrimą, ir Ka­
lifornijoje sąžiningai patarnaus i 
visiems tautiečiams, kurie no­
rės čia Įsikurti, turės ką parduo­
ti ar pelningai savo pinigą in­
vestuoti. Pr.

Tikslus Suderinimas

DETROIT, MICH.
Lietuvių Kultūros
Klubo išvyka

Lietuvių Kultūros Klubas 
ruošia narių ir bičiulių išvyką 

i į Kodačių vasarvietę, Nidą, j 
1 prie Lobdell ežero.

L. K. K. nariai ir bičiuliai 
į renkasi gegužės mėn. 15 d., 
sekmadienį, apie 11 vai. prie 

| Woodward (U. S. 10) ir 7 
i mylios gatvių kampo. U. S. 10 
keliu važiuosime iki 87 k.,

Gražioje kompanijoje senatorius Hubert Humphry iš Mirmesotos atvykęs j Hungtington Parką, West 
Virginia, savo palydovėms iškėlė pramogj "partij ą". Po to Humphry ir John Kennedy nuvyko Į vie­
tinę TV stoti debatų pradėti.

—,  .......... ............... .—— .    1

After the hard day...relax and i 
count on the sturdy smoothness ! 
and certain satisfaction of the ; 
world’s most respected whiskey.:. !

Laiškų iš Amerikos I 
Savaitė prasidėjo

IRON, MICH
Lietuvių Draugiškas Klubas

TRUMPAI Tark Seagram’s ir busi TIKRAS j

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 
moderni vaistinė, 

kuri privalo turėti: 
pilną sandėlį geriausių vaistų, nau­
jausius medicinos išradimus, tobu­
lai Įrengtą ir tiksliais instrumen­
tais laboratoriją, patyrusių farma­
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi toki pilną 
suderinimą.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin­
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The REX ALL Store

35th and HALSTED STREET 
(Šiaurrytinis kampas) 

Telefonas: YArds 7-6917 
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsp gimtąja kalba.

suksime kairėn ir 87 k. pa­
sieksime Fenton m., nuo čia 
Silver Lake Rd., pervažiavus 
Linden m. už dviejų mylių, 
pasiekus Nidos iškabą, važiuoti 
į vasarvietę.

Gamtos prieglobsty įvyks 
neoficialus narių susirinki­
mas, kuriame aptarsime veik­
los planą.

L. K. Klubo nariai ir bičiu­
liai būkime vieningi ir, kaip 
visuomet, galimai gausiau su­
sirinkime į šią pavasario iš­
vyką. Iki pasimatymo!

L. K. K. Valdyba

Skaitykite “N-nas”

— Ar Įteikei savo sąskaitą 
kaltinamajam? — klausia advo­
katas savo klientą.

— Taip, ponas, Įteikiau.
— Ir ką jis pasakė?
— Jis pasakė, kad aš eičiau 

po velnių.
— Na, ir ką tamsta padarei?
— Na, aš ir atėjau pas tams­

tą...

Planingas taupymas visada moka gerus
DIVIDENDUS!

Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos 
įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo augštus nuošimčius savo taupytojams

4% Metinis dividendas 
išmokamas birželio 30 ir 
gruodžio 31 d. d.

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. CERMAK RD. • CHICAGO 8, ILLINOIS
Phone Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELĖMS
Moderniškiausioji 3 greičių mašina įvairios rūšies visų dydžių 

plokštelėms groti

Be perdegamų lempučių 
švelnaus garso AM ir trumpų bangų radijas

Viskas tekainuoja tiktai $99.95

Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes:
3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų 
:.....

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.
_

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

Prezidento ir gubernatoriaus 
atsišaukimai

Kad Amerika geriau būtų 
pažįstama pasaulyje, 1950 me­
tais buvo pradėta Laiškų iš 
Amerikos Savaitė, kurios me­
tu kiekvienas amerikietis pa- 

i rašo kodaugiausiai laiškų į 
kitus pasaulio kraštus. Asme­
niniai laiškai yra geriausia 
diplomatija draugiškumui ir 
taikai tarp pasaulio tautų 
stiprinti, todėl American Coun­
cil for Nationalities Service 
tokią Laiškų Savaitę įvedė 
pastoviai, kasmet skiriant jai 
laiką — vieną gegužės mėne­
sio savaitę. Šiemet tokia, sa­
vaitė skiriama nuo gegužės 15 
iki 21 dienos.

Laiškų rašymas į užsienius 
yra gražiai padidėjęs. Per 10 
metų padidėjo 140,00,000 laiš- 

į kais. Bendrai paskutiniuoju 
laiku laiškų iš Amerikos į už­
sienius parašoma iki 400 mili­
jonų per vienus metus.
Prezidento Eisenhover laiškas

Ryšium su Laiškų iš Ameri­
kos Savaite, JAV prezidentas 
parašė Amerikos Tarybos Tau­
tybių Tarnybai, jos valdybos 

i pirmininkui Edwardui Corsi 
tokį laišką:

“Malonu kartu švęsti dešim­
tas Laiškų iš Amerikos Savai­
tės metines. Per praėjusį de­
šimtmetį mūsų krašto žmonės 
savo asmenine korespondenci­
ja daug prisidėjo prie sutvirti­
nimo draugiškų ryšių, siejan­
čių mus su pasaulio tautomis.

Nežiūrint dabartinių naujų 
komunikacijos formų, nė vie­
na iš jų nėra tokia efektinga, 

j kaip parašytas laiškas. Indivi­
dualūs laiškai yra nepakeičia­
mas būdas padėti žmonėms 
pažinti vieni kitus, rūpintis 
vieni kitais ir pažinti bendrus 
jų interesus.

Manau, kad dar daugiau 
amerikiečių susirašinės su sa­
vo giminėmis ir draugais už­
sienyje. šiuo būdu kiekvienas 
pilietis plunksna ir gera šir­
dimi gali prisidėti prie vieni 
kitų supratimo, o tai turi būti 

j įvykdyta prieš kuriant taiką’’. 
1 Gubernatoriaus Stratton 
■ proklomacija

Skelbdamas gegužės 15-21 
d. Laiškų iš Amerikos Savaitę 
Illinojaus valstybėje, guberna­
torius Stratton savo prokla­
macijoje be kt. rašo: Kadangi 
Amerikos gyventojai turi savo 
draugų ir giminių visose pa­
saulio dalyse; kadangi laiškai, 
parašyti tiems draugams ir

čia turėjo susirinkimą gegužės 
8 dieną, per Motinų Dieną. Na­
rių susirinko gražus būrelis. 
Šiemet sueina 30 metų, kaip 
klubas Įsisteigė, ir yra laikas 
atnaujinti čarterĮ.

Buvo diskutuota, ar atnau­
jinti čarterį ar likviduoti klubą, 
nes klube narių mažai beliko, 
senoji lietuvių karta mažėja, o 
jaunieji nenori su senaisiais 
bendrai dalyvauti. Bet vis tik 
buvo nutarta čarterį atnaujinti 
kitiems 30 metų.

Klubas nutarė gegužės 29 die­
ną rengti pikniką — prasidės 1 
valandą popiet. Ten galės na­
riai ir svečiai susipažinti savo 
tarpe ir su vietiniais ūkininkais 
ir draugiškai išsikalbėti, o šo­
kiai su gera muzika prasidės 
nuo 7 vai. vakaro ir tęsis iki 2 
vai. ryto.

Pirmadienį 10 vai. ryto vėl 
visi rinksimės prie klubo salės 
ir važiuosim Į Iron, Mich., kapi­
nes, aplankyti klubo narius ir 
draugus, kurie iškeliavo pirma 
mūsų. Po to visi važiuosim į 
Lake View kapines, kur irgi 
daug draugų ir artimųjų ilsisi...

Po tų apvaikščiojimų susirink­
sim savo klubo svetainėje, kur 
turėsim suneštinius pietus ir pa­
silinksminimą.

Kviečiame visus lietuvius, ku­
rie atvažiuoja iš miestų, pasi­
svečiuoti apsilankyti mūsų apy­
linkėje.

Oras pas mus šiemet, bent iki 
šiol, buvo labai lietingas ir šal­
tas, ūkininkai susirūpinę, kad 
negalės laiku avižų sėti ir kor- 
nų sodinti.

Narys Stanley Masiūnas jau 
4 mėnesiai kaip yra ligoninėje. 
Nariai ir draugai linki jam grei­
tai pasveikti. Našliuke

vo giminėms ir draugams už­
sieniuose ir prisidėti savo 
laiškais prie tarptautinės tai­
kos išlaikymo.”

Li eta vos S t ei gi am o jo
Seimo minėjimas Chicagoje 
įvyks šį sekmadieni, gegužės 
15 dieną nuo 4 valandos po­
piet Jaunimo Centre, 5620 S. 
Claremont avė. Tai bus 40 Į 
metų sukaktis nuo 1920 metų 
gegužės 15 dienos, kuomet 
Lietuvos pirmasis seimas su- j 
sirinko jaunai nepriklausomai ! 
valstybei įstatymų leisti. Sek- j 
madienio minėjime kalbės bu- ! 
vęs Steigiamojo Seimo narys I 
prel. Mykolas Krupavičius, 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
sekretorius Dr. P. Grigaitis ir 
teisininkas Mečys Mackevičius. 
Bus ir meninė programa, ku­
riai atlikti pakviesti Izabelė 
Motiekaitienė ir kt. Minėjimą 
ruošia Chicagos Lietuvių De­
mokratinių Grupių Centras. 
Įėjimas nemokamas. Rengėjai 
kviečia lietuvių visuomenę 
gausiai apsilankyti.

— Pranas Ancevičius kurį 
laiką buvo sunėgalėjęs, bet 
jau pradėjo taisytis. Jis yra 
gydytojo priežiūroje.

— Komitetas Prof. Vaclovo 
Biržiškos Paminklui statyti, 
jau įsigijo marmurinį akmenį 
antkapiui. Norėtų antkapyje 
iškalti menininko V. Jonyno 
pieštą lituanisto portretą. Šiuo 
reikalu rašė laiškus Jonynui, 
kad leistų panaudoti jo darbą 
antkapiui. Gavę atsakymą iš 
Jonyno, baigs darbą ir suruoš 
iškilmę antkapio atidarymui.

— Lietuvių ^Tautinėse Kapi­
nėse galima įsigyti gėlių ka­
pams papuošti.

— Kapų Puošimo Dieną 
Lietuvių Tautinėse Kapinėse į 
giedos Algirdas Brazis, Ona 
Stephens ir gros didelis dūdų 
orkestras. Iškilmėse dalyvaus 
Amerikos Legiono dalinys.

“NAUJIENOSE” gali rašyti i 
kiekvienas ir apie viską.

BLENDED WHISKEY, 86 PROOF. 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS. SEAGRAM-DISTILLERS COMPANY, NEW YORK CITY.

Sovietų ambasada Washingtone praneša, kad šiais 
metais ribotam žmonių skaičiui bus leista aplankyti Lie­
tuvą. Atsakomingi pareigūnai tvirtina, kad kelionėms 
vizos bus duodamos, nekreipiant jokio dėmesio į tikybinius 
ar politinius keleivio įsitikinimus.

Kas norėtų aplankyti savo gimines Lietuvoje, turi su­
sižinoti su šia kelionių įstaiga:

WIDE WORLD TOURS
Evergreen Plaza 95th & Western Avenue 

Telef. GA 2-0640
Sutvarkome visus kelionių reikalus Į bet kurią pa­

saulio vietą be jokio pridedamo mokesčio.

MIDLAND 
avinas and Loan Association

mrtamt

įsteigta 1914 m.

Kapitalas $5,000.000.00
August Saldukns, Prezidentas

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

‘NT VISŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. -apdrausta 
Federalinėje Draudimo įstaigoje.

movingĮ
IS TOL> IR ARTI

fflau/idide/i 'fawsfyno fonkiartĄ
metupcdynmas-^us^ądnl^patamadmas >>

'"OZAS NAUJOKAITIS
Įjiarafeg,itara'mm s-niwnj

giminėms yra svarbi priemo­
nė geriau supažindinti pasau­
lį su mūsų krašto tikslais ir 
idealais, išsklaidyti klaidingas 
paskalas ir stiprinti tarptauti­
nį susipratimą bei gerą valią 
ir kadangi susipratimas ir ge- 

i ra valia yra būtinos sąlygos 
' taikai tautų tarpe išlaikyti, 
! todėl — kviečiu visus mūsų 

iečius reguliariai rašyti sa-
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CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams.

A investment■t Z* ‘ ACCOUNTS
Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

inVe!?’V UniVesT^

Sln«*AprHl,19S9

I Anticipated 
Dividend Rate

AH account? insured to $ Ip,000 
by an Agency the United 
States Government.

annum
Effective April 1,1960

UNIVERSAL
SAVINGS

I
\ AND LOAN ASSOCIATION
\ 1800 S. HALSTED STREET

\ CHICAGO 8, ILL.
y Phene HAymarket 1-3070
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Lietuvos Steigiamojo Seimo sukaktis

Prieš 40 metų, gegužės 15 d. pradėjo posėdžiauti lai­
kinoje Lietuvos sostinėje Kaune žmonių atstovai, visuoti­
niu ir slaptu balsavimu išrinkti į Steigiamąjį Seimą, ku­
rio uždavinys buvo pagaminti atsistačiusiai nepriklauso­
mai Lietuvos valstybei pagrindinius įstatymus — Valsty­
bės Konstituciją.

Šitam istoriniam įvykiui paminėti Lietuvių Demo­
kratinių Grupių Centras Chicagoje rengia masinį mitin­
gą su menine programa rytoj, gegužės 14 d., 4 vai. popiet, 
Jaunimo Centre, prie 56 g. ir Claremont Ave., netoli 
Western Ave.

Kodėl šis minėjimas yra rengiamas?
Dėl to, kad Steigiamojo Seimo išrinkimas reiškia 

vieną svarbiausiųjų ir didžiausiųjų įvykių lietuvių tautos 
istorijoje.

Pirmą kartą savo gyvenime Lietuvos žmonės paėmė 
savo krašto likimą į savo rankas ir per savo įgaliotinius, 
laisvai pasirinktus atstovus, nutarė pasisakyti, kaip ji 
nori gyventi ir valdytis savo valstybėje.

Niekad anksčiau to nėra buvę.
Viduramžių Lietuva

Iš istorijos mes žinome, kad Lietuva kitąsyk buvo 
galinga. Jos didieji kunigaikščiai valdė milžiniškus že­
mės plotus Rytų ir Centro Europoje. Jie sėkmingai kovo­
jo su rytų slavais, totoriais ir vokiečiais kryžiuočiais.

Daugelis slaviškų kunigaikštysčių buvo savo noru 
pasidavusios Lietuvos didžiųjų kunigaikščių valdžiai, 
siekdamos apsisaugoti nuo mongolų antplūdžio, kuris 
buvo užliejęs visą plačiąją Rusiją ir grasino Vakarų 
Europai.

Bet paprasti darbo žmonės toje galingoje Lietuvos 
valstybėje neturėjo jokio balso. Jie turėjo tik dirbti, ati­
duoti savo darbo vaisius ponams ir jų klausyti. Tie ponai 
sudarė valdantįjį bajorų luomą, kuriems priklausė dva­
rai ; o jie savo ruožtu klausė dar aukštesnių ponų, bajo­
rų didžiūnų, kunigaikščio giminių bei artimųjų sėbrų.

Kai Lietuva, spaudžiama iš vienos puses rytinių 
slavų, iš antros vokiečių kryžiuočių, susidėjo su Lenkija, 
Lietuvos bajorai įgijo dar daugiau galios ant darbo 
žmonių: Lietuvos ūkininkai tapo paversti baudžiaunin­
kais.

Dirbančių žmonių masė toje Lietuvos valstybėje bu­
vo beteisė. Jų niekas ir nesiklausė, kaip ir kas juos turi 
valdyti. Didysis Lietuvos kunigaikštis Vytautas, pavyz­
džiui, kai rengdavosi su kuo nors kariauti ir norėdavo, 
kad jo nepultų kryžiuočiai, atiduodavo kryžiuočiams 
žemaičių kraštą terioti ir plėšti; kai jisai paskui šu kry­
žiuočiais susipykdavo, tai eidavo “brolius žemaičius” 
ginti. Panašiai, beje, elgdavosi tais laikais ir kitų šalių 
kunigaikščiai bei karaliai.

Lietuvių tautą tada sudarė kunigaikščiai ir bajorai, 
o ne Lietuvos liaudis.

Nauja lietuvių tauta
Ilgainiui Lietuvos bajorija nuėjo pas lenkus (kai 

kurie pas rusus ir vokiečius). Sulenkėjo arba surusėjo ir 
žymi dalis smulkiosios bajorijos. Sulenkėjo net ir dau­
gelis darbininkų Lietuvos miestuose.

Bet lietuvių kalba išsilaikė sodžiuje. Dalis smulkiųjų 
bajorų, o vėliau ir iš ūkininkų kilusieji inteligentai, pa­
galiau, susiprato ir ėmė gaivinti tautinę lietuvių idėją 
bei skleisti ją tarp apšviestų žmonių. Po baudžiavos pa­
naikinimo ji rado palankią dirvą ir tarp ūkininkų.

Milžinišką pastūmėjimą lietuvių tautiniam sąjūdžiui 
davė 1905-6 metų revoliucija Rusijoje. Rusijos darbinin­
kai ir jos pavergtų tautų sukilimas prieš caro valdžią 
paskatino ir Lietuvos žmones reikalauti sau teisių. Ir jie 
prabilo, kaip lietuviai, kuriems caro valdžia buvo neap­
kenčiama ne tik dėl to, kad ji despotiška, bet ir dėl to, 
kad ji buvo maskoliška, svetima lietuviams.

Kitaip ir negalėjo būti, nes lietuvių tautos vardu 
dabar kalbėjo jau ne ponai ir bajorai, o pabudusios Lie­
tuvos liaudies vadai, pasilikusios lietuviška.

Pirmasis Didysis karas, privedęs prie rusų imperijos 
griuvimo, šitą Lietuvių tautinio išsilaisvinimo geidimą 
sustiprino dar labiau. Jau vokiečių okupuotoje Lietuvo­
je lietuvių visuomenės veikėjai gavo progą sušaukti kon­
ferenciją Vilniuje, kuri išrinko vadovaujantį organą, 
Lietuvių Tarybą; ir ši 1918 m. vasario 16 d. viešai pasi­
sakė už Nepriklausomos Lietuvos Valstybės atstatymą.

Pasibaigus karui, lietuviai su ginklu rankose kovojo, 
gindami savo žemę nuo svetimų įsibriovėlių — vokiečių, 
rusų ir lenkų; ir kai Lietuva buvo nuo jų apvalyta (iši­
mant, deja, Vilnių ir Vilniaus kraštą, patekusį į lenkų 
pilsudskininkų nagus), buvo paskelbti Steigiamojo Sei­
mo rinkimai.

Taip lietuvių tauta, atgijusi ir nusikračiusi svetimu 
jungu, susiorganizavo ir politiškai, kaip nepriklausoma 
valstybė. Jos liaudis, sudaranti milžinišką gyventojų 
daugumą, pasidarė pilnateisis savo krašto šeimininkas.

Demokratinė Lietuvos Respublika
Pirmajame savo posėdyje, 1920 m. gegužės 15 dieną, 

Steigiamasis Seimas visais savo 112 narių balsais priėmė 
rezoliuciją, kad jisai, “reikšdamas Lietuvos žmonių valią, 
proklamuoja esant atstatytą nepriklausomą Lietuvos 
valstybę, kaip demokratinę respubliką, etnologinėmis 
(etnografinėmis) sienomis, ir laisvą nuo visų valstybinių 
ryšių, kurie yra buvę su kitom valstybėm.”

Tai buvo gili politinė ir socialinė revoliucija lietuvių 
tautos gyvenime. Ji buvo politinė dviem požiūriais: Lie­
tuva nusikratė svetimu jungu ir tuo pačiu laiku ji ryžosi 
sukurti, vietoje despotiškos monarchijos, demokratinę 
respubliką.

Ji buvo socialinė revoliucija, nes valdžią paėmė vi­
suomenės sluogsniai, kurie iki to laiko neturėjo spren­
džiamo balso valstybėje. Valdantysis bajorų luomas ne 
tik neteko valdžios, bet neteko ir savo luominių privile­
gijų. Luomų skirtumai ir bajorų titulai tapo panaikinti!

Dar daugiau. Steigiamasis Seimas panaikino ir eko­
nominį bajorų galios pagrindą, išleisdamas Žemės Refor­
mos įstatymą, kuriuo buvo išparceliuotos dvarų žemės.

Lietuva virto žmonių valstybe, tikrąja tų žodžių 
prasme, politiniu, socialiniu ir ekonominiu požiūriais.

žmonių priešai
Suprantama, kad tai patiko ne visiems. Iš vienos pu­

sės nepatiko tiems bajorijos likučiams, dar tebesvajoju­
siems apie kunigaikščių ir bajorų viešpatavimo laikus, ir 

; konservatoriams, garbinantiems “nuosavybės šventumą”. 
1 Iš antros pusės, nepatiko toks susitvarkymas Rusijos 

bolševikų įkvėptiems ir diriguojamiems “proletarinės re­
voliucijos” skelbėjams.

Pirmųjų ideologia buvo tautininkai, antrųjų — 
komunistai. Vieni ir antri turėjo maždaug apie 4-5 nuo­
šimčius šalininkų tarp Lietuvos žmonių. Daugiau kaip 
90 nuoš. žmonių buvo jiems priešingi. Todėl nei tautinin­
kai, nei komunistai nepravedė nė vieno atstovo į Steigia­
mąjį Seimą!

Tačiau ir vieni, ir antri neatsisakė noro valdyti Lietu­
vą, nes žmonių gerovė jiems nerūpi. Žmonės, jų nuomo­
ne, turi tik dirbti ir klausyti savo valdovų.

Tokiu “aukštu” nusistatymu vadovaudamiesi, tauti­
ninkai 1926 m. armijos pagelba pagrobė valdžią į savo 
rankas ir valdė Lietuvą, kol atėjo bolševikai. Po to pagro­
bė valdžią, taip pat su pagelba almi jos (tik ne lietuviškos, 
o rusiškos!), komunistai, — ir jie valdo Lietuvą iki šiol. 
Jie, mat, irgi jaučiasi virtę “bajorais”!

Lietuvos žmonės mokėjo už laisvę kovoti. Bet, deja, 
kai jie išsikovojo laisvę, jie nemokėjo jos apginti! Netu­
rėjo patyrimo. Per ilgus laikus vilkę svetimą jungą, žmo­
nės įprato dejuoti ir svajoti, bet neišmoko veikti praktiš­
kai valstybiniu mastu.

Demokratija visada turėjo priešų. Jos nekenčia žmo­
nių išnaudotojai, kurie dangstosi visokių spalvų skraistė­
mis — baltomis, juodomis ar raudonomis. Juos reikia 
pažinti ir nuo jų demokratiją ginti.

Todėl lietuviams yra svarbu paminėti šią Lietuvos 
Steigiamojo Seimo 40 metų sukaktį, jo didelę reikšmę lie­
tuvių tautos istorijoje.

Minėjimas Chicagoje įvyks, kaip sakėme, rytoj po­
piet, gegužės 14 d.SLA ŽENGIA Į DEIMANTINĮ! SUKAKTĮ

DR. STEPONAS BIEŽIS, SLA daktaras-kvotėjas(Tęsinys)1899 m. keturioliktasis sei­mas iš eilės Waterbury, Conn., ’ nutaria “Tėvynės” leidimą pa- dažninti iš mėnesinio j savaiti- i nį.
Pirmasai Susivienijimo skilimasšešioliktasis seimas įvyko ge­gužės 21-2’3, 1901 m. Wilkes' Barre, Pa., kur Sus. inkorporuo­tas, taigi “savuose namuose”. Delegatai, vykdami į šį seimą, vežėsi medžiagą ne Sus. gerovę ugdyti, o ginklus kovai, kuri brendo jau per kurį laiką ir kuri šiuo metu jau buvo neiš­vengiama. Vienoje pusėje susi­grupavo laisvę mylintieji, nepri­pažįstą valdymo “iš viršaus”. > Jie buvo apšaukiami net “bedie­viais”. O kitoje — kunigija ir jai pritarintieji, kurie sudarė valdybos didžiumą ir, žinoma, galėję savo valią primesti nariams ir pagal savo nuo­žiūrą visus organizacijos reika- į lūs vesti.. O reikalų vedimas ne­retai pasireikšdavo aštriu ar- bitrarumu, kas, kėlė vis stiprė­jančią opoziciją.Seimo išvakarėse kiekviena frakcija laikė savus kokusus, kuriuose opozicija ruošė pakai- i tinimus centro valdybai, ypatin­gai pirmininkui, kuriuo buvo kun. A. Kaupas. Pozicija ver­bavo kaip galima didesnį dele­gatų skaičių, kad galėtų atsi­spirti. čia buvo nusitarta kiek­vienam delegatui įeinant į sei­mo svetainę prisisegti rūtos ša­

kelę savųjų atpažinimui. Nepa­miršta ir apsirūpinti policijos ! pagalba, jeigu kad kokios... Tai­gi vietoje siekti brolybės kaip įfraternalei organizacijai dera ir ieškoti tikslių kelių ją ugdyti, pasiruošta mūšiui, kuris ryto­jaus rytą tikrai įvyko žiaurioje formoje, kaip mūšiui tinka, be jokių formalumų ir įžangos.Rytojaus rytą delegatai su­sirenka dar pirm laiko. Vieni prisisegę nieko nekaltos rūtos šakelę, o kiti be jokio atžymė- jirpo. Atmosfera įtempta, visi dairydamiesi vienas į kitą lau­kia kas čia įvyks. Pirmininkas įėjęs salėn ir užėmęs savo vietą be jokio įžanginio įvado, kaip įprasta seimus atidaryti, iššau­kia delegatų vardus. Ne rūtie- čius suspenduoja, kas sukelia protestus ir triukšmą. Gi rū- tiečiai šauksmais neleidžia opo­zicijai nė pasiaiškinti. Tvarką atstatyti visai neįmanoma, | triukšmas vis didėjo. Kun. J. Žilinskas gražiuoju prašė duoti balsą opozicijai, bet rūtiečių už­rėktas, atsisėdo. Paskui kun. J. žebrys, ant kėdės, atsistojęs, su­šuko: “Kunigai, kunigai! blogą sėklą sėjate, blogą, vaisių valy- jsite”, bet ir jis nutildytas.Triukšmui nesimatant galo, opozicija apleido svetainę. Su jais kartu išėjo abudu kunigai (Žilinskas ir žebrys) ir taip pat 14 rūtiečių, numetę savo rū­tas, — viso 44 delegatai, kurie susirinkę kitoje svetainėje, at­laikė SLA seimą gaip legali or­

ganizacija. Iždas ir organas “Tėvynė” atiteko pozicijai, nes tai buvo jų rankose. Gi Sus. se­kretorius T. Astramskas, pasi­naudodamas triukšmu, slapta iš­nešė visas knygas. Tai sudarė visą turtą suskilusio Susivieni­jimo Lietuvių Amerikoje ir ku­riam po penkiolikos metų daug įdėtų pastangų ir vilčių prisiėjo iš naujo kurtis be cento ižde.Pasilikusi pozicija vietoje įs­teigė antrąjį susivienijimą, bū­tent, Susivienijimą Lietuvių Ro­mos Katalikų Amerikoje, kuris ir dabai; gyvuoja su centru Wil­kes Barre, Pa.Sekretorius ir dar du opozi­cionieriai buvo šerifo areštuoti už neatidavimą knygų, kurias visgi pasisekė išlaikyti. Vėliau neapsieita be bylinėjimosi, kas daug pinigų kaštavo abiem pu­sėm. Naujasai Sus., kuris po­puliariai vadinamas katalikišku, organo “Tėvynės4 inventorių po metų išpardavė, jį visai likvi­duojant.Šis skilimas, kuris, taip sa­kant, jau buvo įsipilietinęs ir bepradedąs plačiau reikštis, pen­kiolikos metų geros valios lie­tuvių pastangas ir triūsą visiš­kai sunaikino. Ir dar- daugiau. Lietuvių visuomenę Amerikoje suskaldė, sukėlė žiaurų antago­nizmą vienų prieš kitus, sukėlė piktų ginčų ir barnių, atėmu­sių daug laiko ir energijos tar­pusavinei kovai. Susidarius to­kioms sąlygoms, jokiam kon­struktyviam darbui nebegalėjo būti vietos, ir tikrai nebuvo. Bet kokie didesni kultūriniai darbai merdėjo, žmonės piktinosi ir traukėsi iš lietuviško gyvenimo veiklos, nes nebuvo nei paska­tinimo, nei vilties ką padores­nio nudirbti. Tai reiškėsi nei­giamai ir kitų organizacijų san­tykiavimuose ir lietuviškoje spaudoje.Nors šitokia padėtis tęsėsi il­gus metus, bet laikas visada yra efektingas daktaras, kuris už­gydo opias žaizdas, kad ir lė­tai. Pamažu pradėjo įsigalėti tolerancija ir pagarba kito nuo­monei bei kitaip galvoj antiems. Dabar abudu Susivienijimai pa­sidarė geri kaimynai, vienas ki­tam paduodami brolišką ranką ir abudu dirba kultūrinius lietu­viškus darbus, deda pastangas čia lietuvybę išlaikyti ir viso­mis išgalėmis kov, „a už Lietu­vos išlaisvinimą.(Bus daugiau)
KIEK KENNEDY IŠLEIDŽIA
SAVO RINKIMŲ KAMPANIJAISen. John Kennedy oponentas sen. Hubert Humphrey paskel­bė, kad Kennedy Vienoje tik West Virginijoj savo pirminei kampanijai į prezidentus išleido daugiau kaip $250,000.00; vien tik televizijos programai Char- lestone išmokėjo $30,000. Hum­phrey nusiskundė, kad jis ne­turi lėšų rinkimų kampanijai prieš Massachusetto multimilio- nierių Kennedy.

Aleksas Semeta

EILINIO PARTIZANO 
ATSIMINIMAI

(Lietuvos Nepriklausomybės kovose)
KUŽIŲ BŪRYS

94.Be keliolikos raitų, likusieji partizanai talpinosi šešiose rogėse, gerai įsitaisę sa­vo sėdynėse.Nors Felius iš karto buvo net pasipreši- nęs mudviejų dalyvavimui toje iškyloje, bet vėliau nusileido, bet pareikalavo at­sisakyti balno ir tūpti rogėsna. Jo many­mu mudviejų sužeidimai nors ir adrodė nepavojingi, bet kelionėje užsaldžius žaiz­das galėjo reikalas komplikuotis ir suda­ryti rūpesčių.Lengviau nuo tokio nušalimo apsisau­goti buvo man, nes stora vilnone skara ap­sukęs kaklą pilnai pašalinau galimą per­šalimo pavojų, kas nebuvo taip lengva pa­daryti Ipoliui, kuriuo gana nemokšiškai aprištas veidas neapsaugojo jo nuo šalčio, ypač kad jo žaizda buvo ant paties veido ir todėl jam buvo užrišta didesnė dalis veido ir kairioji akis.Nors man tikrai buvo galima naudotis balnu ir aš to norėjau, bet Felius patvarkė taip, kad mudu abu sėdėtumėme greta.Judančio būrio priešakiu buvo pasiųsti 

trys raiti partizanai, Sikorskio vadovau­jami, gi užnugario apsauga buvo patikėta Kiudului, kuris savo žinioje tai]) pat turė­jo du šauniai atrodančius ir gerai ginkluo­tus raitus partizanus, kai]) ir Sikorskis.Greta Feliaus jojo Algirdas. Aš ir kili matėme, kad Algirdas savo tinkama laiky­sena ir puikia išvaizda darė labai gerą įs­pūdi Feliui ir jis to neslėpė, todėl nesun­ku buvo suprasti, kad šis jo atveju jautė daug simpatijos gal todėl, kad šis jaunuo­lis buvo labai skaudžiai bermontininkų nuskriaustas, arba todėl kad jis, pagal Si­korskio nupasakojimą, labai didvyriškai laikėsi sugaudant pabėgusius belaisvius, o paskui labai originaliai atsiskaitė su Skriabinu.Niekam dėl to nekilo jokių neaiškių minčių, bet priešingai, visi buvo labai pa­tenkinti, kad vadas šiam nelaimingam jaunuoliui rodė aiškias simpatijas ir Užuo­jautą. O juk jis ir buvo užsitarnavęs tin­kamo įvertinimo.
Algirdas ir DanutėFelius iš Algirdo smulkiai patyrė jo santykius su nelaimingąja Danute, apie jų susižiedavimą praeitos vasaros metu ir nu­tarimą per ateinančias Kalėdas patvirtin­ti meilės ryšius prie altoriaus. Algirdas net išskaičiavo visus svečius, kurie turėjo da­lyvauti vestuvėse ir jau buvo oficialiai pa­

kviesti. Jis noriai pasakojo, kaip jis rūpes­tingai rengė kambarį, kuriame jiedu turė­jo apsigyventi, kai ji būtų atėjusi į jų na­mus. Taip pat jis noriai ir smulkiai pasa­kojo jų buvusius susitikimus ir jos jam rodytą meilę.Besiklausydamas Algirdo pasakojimų Felius kartu su juo kentėjo jo skausmą, nes jis buvo panašiems atvejams nepapras­tai jautrus.Felius, nors ir būdamas iš principo priešingas bent kokioms žudynėms, kai antroji pusė nebeturi rankose ginklo, šį kartą pripažino, kad Skriabinas susilaukė visai pelnytos bausmės.Jiedu visą laiką jojo greta vienas kito ir vieą kelionės laiką nuoširdžiai kalbė­josi, o prijojus Stonaičių kaimą Felius, ro­dydamas kairėje kelio pusėje esančią did­žiulę sodybą, pasakė:— Čia gyvena mūsų dėde Izidorius Dauša, kurį grįžtant reikės būtinai aplan­kyti, nes čia tėvelio buvau atgabentas gal prieš kokius penkis metus.Tai pasakęs Felius. sustabdė savo arklį ir palaukė, kol mūsų rogės priartėjo prie jo ir jis mus taip pat “apšvietė”: ,—- Tai dėdės Izidoriaus Daukšos sody­ba. Grįždami čia sustosime aplankyti se­nai nematyto dėdės, o taip pat ir kitų jo • šeimos narių.
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Pravažiuodami matėme, kad gyvena­mojo namo' gonkose pasirodė keli veidai, bet mes jų su Ipoliumį nepažinojome, nes iki šiol neteko čia būti.Kai būrys išsitiesė vieškelyje už Stonai­čių kaimo, Algirdas, kaire ranka rodyda­mas kryptį, kalbėjo:— Ten dešiniau, už vėjo malūno, kur matosi melsvumoje besislepiantis miškas, jojo pakraštyje yra mūsų sodyba. Ten, tol kėliau, gal Jums sunku tai ir matyli, ant gražaus kalnelio stovi mano nelaimin­gosios Danutės tėviškė, kurią nuo mano tėviškės skiria lik mūsų susijungę laukai.Tai pasakęs,Algirdas kelis kartus atsis­tojo balno kilpose, lyg norėdamas geriau įžiūrėti tas brangias vietoves, bet atstumas buvo per didelis ir jis nieko aiškiau nepa­matė, todėl prijojęs greta Feliaus kalbėjo toliau:— Mudu su Danute tuose vasaros žy­dinčiuose laukuose šimtais kartu vaikšti- nėjome ir šimtąis kartų pakartotinai išdai­navome žinotas dainas apie žydinčius ru­gių laukus, apie žaliuojančias pievas, apie vyturėlio kaitroje aukštai, aukštai girdi­mą giesmę ir apie lakštingalos čiulbėjimą aušros ir saulėtekio metu. Mudu rankomis susikabinę vaikštinėjome kvepiančiuose pamiškės žalumuose ir širdimis giedojome dainą apie meilę, dainą apie gyvenimą ir 

niekuomet apie mirti! Bet ji atėjo pačiu netaiku ir sugriovė mūsų svajonėse sukur­tus dainose apdainuotus gyvenimo laimę ir džiaugsmą. Visą tai įvykdė rytų barba­ras, kai jis pasitiktam fiziniai silpnesniam tvariniui — moteriškei primetė prievartą ir savo dvasios purvinais batais siimin džiojo mergaitės garbę, palikdamas ją pa­niekinime ir gėdoje.Felius malė, kad Algirdui kalbant per jo veido skruostus riedėjo didelės skaus­mo ašaros, bet jis nedėjo nei mažiausių pastangų tas ašaras sulaikyti, nes skaus­mas negali būti vien iškalbėtas — jis turi būti dar ir išverktas! Ir todėl jis jam ne­trukdė kalbėti ir verkti. O kalbėti Algir­das norėjo ir turėjo apie ką.— Aš pirmas ją užtikau savižudybės vieloje, bet ji dar turėjo visą sąmonę, nes jos akis mirties šydas užklojo labai iš lėto ir baisiuose fiziniuose skausmuose ir keii- lėjimuose. As savomis rankomis nosinaite nuėmiau nuo jos lūpų pirmąjį kraujo lašą, kuris pasirodė ir baisios rūgšties sužaloto skrandžio. Aš savo rankomis iki pat pas­kutinio jos atodūsio sausinau skepetaite jos skruostus nuo gąusių ašarų ir aš jau­čiau prie savo krūtinės jos kas - kart vis rečiau plakančią širdį, kol jos paskutinis širdies dūžis neįsijungė į mano širdies ritmą
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Lietuvės motinos pareigos ir kliūtys Į tikslą
ZUZANA JUŠKEVIČIENĖ, ALVUDO pirmininkėKaip tik ištariame motinos vardą, tuoj prieš mūsų akis at­sistoja ir mūsų motina tėvynė su skaidrų vandenį nešančiomis upėmis, ramiai tyvuliuojančiais ežerais ir šimtamečiais miškais, kurių pavėsyje ir mes išaugo­me...Gi kalbant tik apie lietuvę mo­tiną ir vėl atsistoja dvi moti­nos, tai praeities ir dabarties! motina.Praeities motina — pramatė garbingai išsprendė jai laiko pa­statytus uždavinius, ypač tau­tinį. Ji nemokša būdama pui­kiai perdavė tautos kultūros lo­bius ateities kartai: dainas, pa­sakas, pasakėčias, legendas, sa­vo vaikams, ji įpūtė tautinio heroizmo dvasią. Už ką mūsų pramotei tenka visos tautos di­di padėka ir pagarba.Atsistojame prieš klausimą ar dabarties motina — mokyta lietuvė moteris sugebės išspręs­ti jai paliktą tautinį uždavinį išeivijoje? šį klausimą statome su viltimi ir baime, nes nuo da­barties motinos tautinio sąmo­ningumo, jos ryžto ir ištvermės priklauso mūsų tautos rytojus. Mūsų tauta yra negausinga ir kiekvienas mažiausias nutrupė- jimas nuo jos kūno yra mums skaudus ii; didelis. Tik nuo mo­tinos priklauso kokius išaugins ji savo vaikus: dvasios elgetas — ar asmenybes, dvasios didvy­rius, kosmopolitus ar lietuvius patriotus ?Dabarties motina turėtų su­prasti, kad pramotės nuopelnų garbė jai nepriklauso, jos pa­reiga ją sau užsitarnauti. Ir kad jaunai motinai reiškiama pagar­ba visuomenės ar jos šeimos na­rių yra tik paskata jai daugiau temptis ir daugiau laimėti savo šeimos, savo vaikų moralinei ir tautinei stiprybei.

|kur reikia vaikui padėti, patar­ti. Tai tik kelios konkrečios su­gestijos. Apdairi ir sąmoninga motina susiras ir daugiau būdų savo tikslui siekti,Suprantama, fabrike dirbanti motina niekados negalės išau­ginti savo vaikus nei moraliais, nei gerais' lietuviais. Tad sąmo­ninga lietuvė motina privalo pa­silikti šeimoje, prie savo vaikų — pasitenkinti vieno vyro — tė­vo . uždarbiu. Motinos dienos proga tebūna mestas garsus ir sėkmingas šūkis: “Motina, ne­išeit; uždarbiauti, — pasilik na­muose prie vaikų, šeimos dva­sinė gerovė tebūnie aukščiau medžiaginės gerovės”!
Motinos diena tebūnie kiekvie­
nos motinos pareigų apsvarsty­
mo ir pasiryžimo dienaVisų pirma, kiekviena jau­na motina privalo įsisąmoninti, kad vaikas yra ne žaisliukas, kad kiekvienas gimęs'vaikas at­neša tėvams didelius įpareigo­jimus ir atsakomybę. Reikia ži­noti, kad kiekvienas vaiko am­žius, kiekviena jo augimo diena yra prasminga. Tad motinai reikia vienodai rūpestingai glo­boti vaiką ne tik fiziniai, bet ir dvasiniai. Vaikas yra psichofi­zinė būtybė, todėl, kaip vaikui fiziniai sunegalavus kreipiama- į si į gydytoją, taip lygiai sune­galavus vaikui dvasiniai, — su­sidarius auklėjimo problemai reikia kreiptis į psichologą pa­galbos. Motinai reikia stengtis įsigyti kuo daugiausia žinių, kaip ugdyti vaiko dvasią.Gi tautiniu požiūriu lietuvė motina privalo įsigilinti į savo, tautinius, religinius bei morali­nius uždavinius, ir pasvarsty­ti, kiek ji šiose srityse yra pa­siekusi ir ko ir kiek jai dar rei­kia siekti. Jaunos motinos pa­reiga ir dažniau pasvarstyti,

PILIEČIŲ KLUBASAmerikos Lietuvių Piliečių pašalpos klubas šį šeštadienį, gegužės 14 d. Vengialiausko salėje, 4500 S. Talman avė., rengia šaunų pasilinksminimą, pradžia 6 vai. vakaro. Tai bus viena žymiausių klubo pavasa­rinių linksmų švenčių. Vakaro pasisekimui darbščioji komisi­ja kuris laikas kaip ruošiasi. Žada būti visko, ir gerų valgių, ir gardžių gėrimų, ir šauni kapela ir atitinkama progra­mėlė. Taigi, visi, seni ir jauni, prašomi ątsįlapkyti! IKlubo susirinkimas įvyks šį sekmadienį, gegužės 15 d. Hol- j Ivwood svetainėj, 2417 W. 43 I 
j is. t., pradžia 1 vai. popiet. Kaip jau nariams žinoma, praeitas susirinkimas balandžio 17 d. dėl tam tikrų priežasčių neį­vyko, todėl šiame susirinkime turėsime daugiau darbo atlik­ti ir ypatingai pasidarbuoti, dviem šios vasaros piknikams tinkamai pasiruošti. Be to šia­me susirinkime numatoma pa­gerbti mirusio nario a. a. Ka­zimiero Kazlausko atminimą.

A. J ūsas, kor.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo 
NARDLAIVIS APNĖRĖ APLINK PASAULĮ

JAV nardlaivis Triton, per 84 dienas apneręs aplinkui pasaulį, De­
laware pakraščiuose vėl išlenda iš vandens. Sensacingos kelionės 
metu jis padarė 36,000 myliu. Paveiksle matome Amerikos heli­
kopterį, imantį Tritono kapitoną Edward Beach. Kapitonas buvo 
nuskraidintas į Baltuosius Rūmus, kur prezidentas Eisenhower.is su­
teikė jam pasižymėjimo medalį už gerai atliktą pirmąją kelionę.

DR.ANNABALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. fel.: WAIbrook 5-5076

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso tolef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. įr 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6-y-8 vaL 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligoniu-

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone; REpublic 7-7868

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

DR. C. K. BOBELIS 
InkstŲ ir šlapumo taky chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba 

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitariroą-

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71«t STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo, 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadieni tiktai susitarus

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

i Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Nematomi priešai ir kliūtys 
yra pavojingesniAmžiais žmogaus ir žmonijos gyvenimas buvo pilnas kliūčių. Ir juo aukštesnis, didesnis tiks­las, juo ir kliūtys visada yra sunkesnės. Kliūčių neišvengė ir mūsų pramotė spręsdama tau­tinį uždavinį. Tik laimė, kad jos priešas buvo atviras ir vienas — rusas žandaras nuolat jai grasinąs'Sibiru ar kalėjimu, tad ji žinojo ko saugotis, kurio bi­joti... Gį, dabarties lietuvė iš-

kaip ir kokiu būdu, ji įdiegs sa­vo vaikui didžiausius žmonišku­mo principus, kaip ji jį išaugins pilnutiniu žmogumi, sąmoningu lietuviu., Reikia žinoti, kad gerieji, di­dieji žmoniškumo principai am­žiais turėjo ir turės visose tau­tose vertę. Geros valios, prin­cipų žmogus visur bus, greit at­pažintas ir jam visada bus ati- j duotas pirmumas ir pareikšta | pagarba.
I Dažnas stato klausimą, kodėleivė motina turi eilę priešų ir, mes siekiame likti ištikimi savo kliūčių ir, kas blogiausia, nevi- motinai tėvynei — išlikti tuo si jiė greit pamatomi, jie viskas esame — lietuviais? drauge sudaro tylią geležinę užtvarą lietuvei moteriai į jos į tikslą laimėti vaiką gėriui ir. lietuvybei.Todėl lietuvė išeivė motina, norinti pasiekti tikslą, turi bū­ti: apdairi, ryžtinga ir kovinga, kad pati susirastų užmaskuo­tas kliūtis, užsimaskavusius priešus ir juos nugalėtų. Vien gerų norų niekur ir niekad ne­pakaks, taip lygiai, ir lietuvei: motinai negana vien tik norėti,' kad jos vaikas būtų toks ar ki-. toks.

Priemonės ir būdai išugdyti 
vaiką moralų ir sąmoningą 
lietuvįMotinos pareiga sudaryti lygas vaikui žaisti ir draugauti

Kaip paskiras žmogus, taip ir kultūringos tautos siekia gyve­nimo pažangos ir kai kurios su­kuria vertybes pasisavintinas ir ateities kartoms, tuo pateisina ne tik savo egzistenciją, bet ir ’’1 giliai įamžina gyvenimo pėdsa­kus. Pvz. kultūros istorijai se­niausiai žinoma Šumerų tauta padalino laiką į metus, mėne­sius, savaites ir t. t., persai su­kūrė valstybinį aparatą, babi­loniečiai išvystė astronomiją, graikai davė eilei mokslų ir
Klausimas, ką 
žmonijai davė,

tančių metų senumo savo kal­bą. Keletą šimtmečių grūmėsi su mongolų ordomis iš rytų ir sulaikė jas — leido Europos tau­toms žengti pažangos keliu. Lie­tuvių minty to j ai pramato tau­tai didelį ir garbingą uždavinį ateity — Europos kultūros ug­dytojos ir jos skleidėjos. Su­prantama, tokį pasitarnavimą žmonijai galės padaryti tik pri­sikėlusi, laisva tauta, žinoma, visų pirma mes patys privalo­me pasikelti į aukštą kultūros lygį — aukštesnį už kitus, kad galėtume vadovauti. Tai atsiek­sime, jei būsime sąmoningi ir ryžtingi. Priešingai, greit nu­tils lietuviška daina skambėju­si it amžiams išnyks Lietuvos i pakeles puošęs rūpintojėlis — mūsų dvasinės stiprybės simbo­lis. Europos tautos tik su gai­lesčių minės mirusią lietuvių tautą... Ir clėl šios mirties nie­kas nebus kaltas kitas, bet mes patys...Tad sukaupkime jėgas ir ryž­kimės kilti ir kelti. Išlikti tuo kas esame —.lietuviais. Te kle­sti meilė sesei, broliui lietuviui ir mūsų didžiajai motinai Lie­tuvai., O kad galėtume kilti, privalo­me visapusiškai sveikti, nes tik sveiki būdami kitus kelti pajėg- sim. Visapusiška mūsų sveika­ta — proto, -kūno ir emocijų sandara — ryžtingai, Nuosekliai ir moksliškai ėmė rūpintis, šalę kitų sambūrių, ir jau inkorpo­ruota Amerikos Lietuviu Vaiko Ugdymo Draugija — ALVU- DAS. Jį visokeriopai remdami' įgalinsim mūsų visuomenę išsi­auginti kuodaugiausia visapu­siškai sveikų motinų. O su to­kiomis motinomis nepražūsime!

DR. JONAS G. BYLA 
BYLAITIS 

Nervy-Smegeny Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadien. susitarus, skam­
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Dr. Kazimieras

MICHEL

su lietuviukais. Motinos parei­ga surasti vietos ir laiko daž­

Pasveikink sa.ua 'trnijuį’jn 
ver “Nan iienc/tpagrindus visai t. t.

lietuvių tauta 
kuo jai pasitar­

navo ir ką gali duoti?Lietuviai išsaugojo 4-5. tūks-
F & M R A D I 0

& TELEVISION SERVICE 
Authorized

DELCO & MOTOROLA DEALER
Car radio repaired while you wait. 
3159,S Wallace St. CAIumet 5-9833

PAVASARINIS ŽUVAVIMAS

Illinojuj geriausiai yra pagaunamos forelės, 'ešeriai, lydekos, ūsoriai ir kit., 
jų pilna pavasari maitinamuose, ežeruose, mokėti reikia tik už rtieškerio- 
jamas dienas, nereikia mokėti už pagautas žuvis ir nenustatytas kiekis. 
Malonumas visai šeimai, praleisti dieną yra 50 vietų piknikams, miškais 
apaugę plotai.

FOUR LAKES
Prie Maple Ave., 400 jardų į vakarus nuo 53-čio kelio, prie Lisle, Illinois. 

Pasiekiama iš Chicagos East - West Tollway arba 34-tu keliu.
Phone WOodiand 8-2322 —. LISLE, ILL.

Nuolaidos metiniams nariams.

1909 1960STANDARD FEDERAL Chicagos stipriausioji įstaiga
Lyiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

© Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite ?

DABAR MOKAME
VISIEMS 

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKIEWICH. President 

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager 

, TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

4%

PHONE: Vl rjjtoia

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

SIUNTINYS ŠEIMAI $99
6 yardai vilnonės medžiagos vyr. ir mot. paltui, 3% yardo viln. 

medž. siutui, 5 y. viln. crepo 2 suknelėm, 3 viln. ir 7 rayon skarelės.
Užsakykite laišku ar asmeniškai per pirmąją lietuvišką įstaigą 

siunčiančią Jūsų atneštus daiktus iš JAV į \ Lietuvą.
Čia užsakomi akordeonai, siuvamos mašinos, vaistai, maistas ir 

gaunamos įvairios prekės vietoje.
Kviečiame atsilaikyti.

PATRIA GIFT PARCEL CO.
3741 W. 26th St. Chicago 23, Ill. CR 7-2126

Nuo y—6 vai.; pirmadieniais ir ketvirtadieniais 9—8 vai.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai. 
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YAards 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Tel.: ofiso YArds 7-1166
Rezidencijos Dr. G. ST 3-4511 
Rezidencijos Dr. M. PR 6-2642.

Dr. J. GUDAUSKAS
Dr. B. MORKŪNAS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

756 West 35th Street
Valandos: kasdien nuo 11 iki 3-čios 

ir nuo 6 iki 8 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 11 iki 4-tos

Trečiad. atdara nuo 12 iki 3-čios

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpublic 7-9199-

GRovehill 6-1595
Dr.Aldona Ą. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vdl. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 

Šeštadieniais 12— 4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

PERKRAUSTYMA1

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

IŠ TOLI AR Iš ARTI PIGIAI 
(MOVING) 

PERKRĄUSTĄU 
baldus ir {Vairius daiktus 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Ąve. 
CHICAGO. ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

f

"Kas pirmesnis, tas geresnis" 
ORO VĖSINTUVAI 

ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS 
TV, Radijai, Hi-Fi, Pardavimas 

ir taisymas
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE SARCUS

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popietj

antrad. ir penktad. 5-8 vai, vak. j

nai pavartyti Lietuvos albumus, prie vieno ar kito paveikslo il­giau sustoti, apie jį papasakoti, padainuoti, didvyrių legendomis suindominti savo mažąjį klau­sytoją ir t. t. Motinos pareigą vaikui sudaryti lietuviukų drau­gų ratelį ir juos namuose pri­laikyti, neretai pakenčiant vie­ną ar kitą kurio ydą. Tėvų pa­reiga siųsti savo vaikus į jau­nimo organizacijas ir prižiū­rėti, kad vaikai būtų aktyvūs nariai. Negailėti dolerio kito: jaunimo stovyklai, lietuviškai pramogai: teatrui, koncertui, operai. Aprūpinti vaiką lietu­viška spauda. Nepamiršti pa- ' tikrinti, ką vaikas skaito, pasi-’

Chicago Savings & Loan Association

Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-98C1

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGA) SPEC.
2454 WEST ’71st STREET 

Priėmimo vaL: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai, po pietų, seštad. nuo 9-11 

vai. ryto Ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

RADIJO VALANDA
Visi programai iš ^VOPA, 

1490 kil. AM, 102-7 FM
Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadienį ir sekmadieni 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto?

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

kalbėti su vaiku jo skaitomomis 1temomis, tikslu pajusti, kada ir

Pasidėkite taupomus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 
tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupy tojams pilną indėlių sumą su augs tu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog ben­
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedanr, vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen­
dų, kada per daug, daug metų didžiuma įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2% % nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupiivus. nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky­
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris į aukštesnį mokslą, pelningesnę ir lai­
mingesnę ateitį, šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova­
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: GRovehill 6-7575

Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

CAMPFIRES
Valandos tik susitarus.

PRospect 6-1930.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.) 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v.
šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išskiriant sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS ir chirurgas

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59ih STREET

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vaL: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v.' 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.
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Pataria Įsiskiepyti 
ir vaikus įskiepyti 
šiemet gali būti 
polio melai. . .

Daley apie Kennedy
Kad ir aplinkiniais žodžiais, 

Richard Daley, kuris yra Chi- 
cagos miesto meras, Cqok aps­
krities demokratų partijos ko­
miteto pirmininkas ir žymiau­
sias demokratų vadas luino­
joj, “indorsavo” senatorių 
John Kennedy partijos kandi­
datu i prezidentus. Vertinda­
mas Kennedy laimėjimą West 
Virginijos pirminiuose rinki­
muose, Daley pasakė, kad “de­
mokratai balsuotojai aišikai 
pasisakė.” Tai parodę, kad 
žmonės balsuoja už žmogų, 
bet ne už jo religiją ar kilmę. 
Jei jis toliau taip laimės pir­
minius rinkimus, tai konven­
cijos delegatai neabejotinai 
būsią jo pergalių paveikti, ki­
tais žodžiais, jei Kennedy lai­
mės daugumą pirminiuose 
rinkimuose, tai partijos kon­
vencija ji nominuos.

Teisėjo perspėtas 
umušė žmogų

Vienas iš pusbernių gaujos, 
kuri gegužės 3 dieną užmušė 
iš Memphis atvažiavusi sunk­
vežimio šoferi, Robert English, 
17 metų, pasirodo, buvo ką 
tik paleistas iš Illinois Youth 
komisijos priežiūros ir tą ry­
tą teisėjo griežtai perspėtas, 
jog bus skaudžiai nubaustas, 
jei vėl nusikals. English buvo 
paliktas vieniems metams 
teismo priežiūroje. Tą pačią 
dieną jis su keliais kitais sėb­
rais užmušė šoferį John Je­
well, 37. žudikai perduodami 
teismui.

Chicagos miesto Sveikatos 
Taryba skelbia, kad apsaugai 
nuo polio yra reikalinga gauti 
tris įšvirkštimus Saiko skie­
pų. Pirmieji du įšvirkštimai 
duodami dviejų iki keturių 
savaičių protarpiu, o trečia­
sis po 5 ar 7 mėnesių. Jei po 
treciojo įšvirkštimo praėjo 
metai laiko, tai būtinai pata­
ria gauti ketvirtą ir po kiek­
vienais metais po vieną.

Labai svarbu, kad visi . vai­
kai, jų tėvai ir nėščios moterys 
gautų Saiko skiepus kaip gali­
ma greičiau. Kas neišgali dak­
tarui apsimokėti, tokie prašo­
mi nuvykti į bet kurią Chica­
gos Sveikatos Tarybos Gero­
vės Stotį (Welfare Station). 
Lokių stočių adresai paduoda­
mi Sveikatos Tarybos atsišau­
kime, nurodant dienas ir va­
landas, kuriomis atvykę žmo­
nės skiepijami. Laikas visose 
stotyse tas pats, nuo 9 iki 11,30 
vai. ryto, dienos metu dau­
giausiai nuo pirmadienio iki 
penktadienio imtinai.

Į kokią stotį atvykti ar at­
vesti vaikus, patariama pasi­
klausti telefonu Chicago Board 
of Health RA 6-8000, ext. 512, 
514 arba Infant Welfare So­
ciety ST 2-4145.

Chicagos miesto Komitetas 
Naujųjų Gyventojų Reika­
lams atsišaukime tuo reikalu 
perspėja, kad šie 1960 metai 
gali būti polio metai, todėl 
primygtinai reikalauja visus 
įsiskiepyti ir savo vaikus įskie­
py ti.

HcLP WANTED — MALE 
,, _ _ pą r b i n i n k y Reikia 

PARCEL POST 
and

FREIGHT PACKERS

hours 8 A.M. to 1:30 P.M. 
Good starting Salary, 

plus Bonus
Liberal Employee Benefits.

Apply
THE SCHOLL MFG, CO. 

213 W. Schiller

LINOTYPE OPERATORS 
Immediate openings 

Permanent positions open on night 
shift in Commercial and Publication 
Plant. Offering JOB, security for 

qualified Men. Phone or write 
Composing Room Foreman 

TWIN CITY PRINTING CO. 
Champaign, Ill.

ATTENTION 
BRICKLAYERS 

Openings for 1st Class Men 
Seeking Top Wages — Steady Work 

Phone
TW 6-7030 — TW 7-3100. 

Aurora, Illinois.
DESMOND CONSTRUCTION

ATLAS TOOL SERVICE 
Now have immediate opening 

FOR SAWFILER 
must be Good all around man, 

interested in JOB security, 
top wages & good working conditions 

Apply or Phone MO 6-9088 
640 SOUTH MILLER

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininlcių

NURSES — R. N.
We are now accepting applications 

for Immediate openings — 
All Shifts and Units

You will work in a Progressive 360 
Bed hospital with a friendly atmos­
phere and opportunities for advan­
cement. Community offers educatio­
nal and cultural advantages. Located 
close to New York City. All appli­
cants must apply for New Jersey 

License. Housing available.
Benefits and desirable working 

conditions.
Why not write, apply, or phone 

Miss Messineo 
HACKENSACK HOSPITAL 
Hackensack — New Jersey 

HUbbard 7-4000.
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it’s so easy to j 
ksave by maiM|

we pay postage 
k both ways

F

.hSAVINGS WSUHD TO
$10,000 BY f.S.t.LC

Resources
Over $27 Minim

write, phone or come in today for 
savings kit and FREE souvenir

SAVINGS AFID LOAN ASSOCIATION OF BERWYN 
LINCOLN CIRCLE • 6455 W. CERMAK ROAD • EIRWVN, ILLINOIS

PHONES: PI 9-1900 * Bl 2-2017
fety and convenience

axxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir ąviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, savininkas

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXZ

Aplankykite didelę naujai 
gautą prekių

LIETUVIŲ KRAUTUVŲ

šioje krautuvėje rasite didelį pa­
sirinkimą nebrangiomis kainomis:

Paltams, Kostiumams, Suknelėms, 
vilnonių, šilkinių, nailoninių ir kito­
kių medžiagų. Iš Anglijos importuotų 
ir vietinių.

Taip pat iš mūsų galite pasiųsti i 
LIETUVĄ: Rašomas, siuvamas ma­
šinas, akordeonus, foto aparatus, 
vaistus ir visokius kitokius daik­
tus.

Kreiptis į Lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE,

3322 So. Halsted St.
Chicago, III. Tel. YA 7-0677.

P. S. Jeigu paskambinsite, tai nu­
siųsime mašiną ir atvešime į mūsų 
Įstaigą be jokio ekstra apmokėjimo.

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre­
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne­
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi­
tikinsite siuntinio ir prekių pi­
gumu. EXPRESS GIFT PAR­
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At­
dara pirmadieniais ir ketvirta­
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.).

“Grandinė taikos reakcija”
Susirinkę Chicagos universi­

tete 150 mokslininkų, “išmin­
čių” ir 7 Nobelio laureatai 
trečią dieną ieško kaip “gran­
dinę atomų reakciją” paversti 
“grandine taikos reakcija”, ir 
lai vyksta universiteto Tarp­
tautiniame Name (Internatio­
nal House), vos keli blokai 
atstu nuo Stagg Fįeld, kur 
mokslininkams pavyko pada­
ryti pirmąją atomų grandinę 
reakciją, kurios pasėkoje at­
sirado atominės ir vandenili­
nės bombos ...

Iš eilės ligi šiol pasakytų 
gražių kalbų, bent keliais žo­
džiais paminėtinas Paul G. 
Hoffman, Jungt. Tautų specia­
laus fondo direktorius, pasa­
kęs: “Niekuomet pasaulis ne­
buvo tiek pilnas įtempimų: 
tarp turtingų ir neturtingų 
tautų, tarp šviesių ir tamsių 
rasių, tarp komunistų ir neko- 
munistų kraštų. Tose įtampose 
glūdi jėgos, kurios gali pastū­
mėti pasaulį į pražūtį, arba, 
jei būtų nukreiptos konstruk­
tyviais keliais, gali paskatinti 
progresą, kokio iki šiol nėra 
buvę, ir sukurti pasaulį, geres­
nį negu mes galėjome sapnuo­
ti. Mūsų viltis yra, kad ši kon­
ferencija prisidėtų prie tų 
įtampų nukreipimo konstruk­
tyviais keliais”.

Jei tai pavyks, tai gali 
įvykti, kaip šios konferencijos 
vicepirmininkas Charles Per­
cy pasakė, “grandinė reakci­
ja taikos kryptimi”. Tačiau 
tuo tarpu padėtis tebėra tokia, 
kad Rusija grasina Vakarams, 
Kinija grasina Indijai, Arabai 
grasina Izraeliui, rytinė Vo­
kietija Berlynui, negrai Afri­
koje baltiesiems ir Castro Ku­
boje Amerikai.

Nobelio laureatas lordas 
Boyd Orr pridūrė: “Svarbiau­
sia, ką noriu pasakyti, tai kad 
pasauliui gresia lavina (kal­
no griūtis). Ta lavina yra Ki­
nija. Kiniečiai tai vadina 
“Naujoji Kinija”. Aš noriu 
šaukti Jungtinėms Valstybėms 
ir pasauliui: ‘Dėl Dievo, siųs­
kite tenai žmones, ypatingai 
reporterius, lai suranda, kas 
tenai vyksta, kokie sniegai ten 
kalnų viršūnėse tirpsta’ ” ir 
pridūrė: “Tik pamanykite, 
650 milijonų žmonių!”

I. B. M. OPERATOR’S 
Alert Young ladies interested 

in Permanent Position 
with electronic Manufacturing Co.

Min. 1 year experience 
on 024 — here is a chance 

to earn a Top salary 
and work in comfort 

in a small but expanding 
installation.

CTA Bus To our door. 
For immediate. interview 

Phone Mr. Krippner 
at NEvada 2-2000. 
CINCH MFG CO.

1026 S. Homan Ave.

REGISTERED NURSES 
Permanent Positions available. 

Salary $25 to $50 above average 
for region

• 40 hours
• Liberal Fringe Benefits.
Write, apply or Phone 69133

Mr. Bongers — administrator 
PIONEER MEMORIAL HOSPITAL

Heppner, Oregon

WORKING FITTER 
On better dresses, suits and coats. 

Top salary 
Permanent.

KORSHAK GOWNS 
1119 LAKE ST. 
Oak Park, Ill. 
EUclid 6-6111.

REGISTERED NURSE
FOR 3—11 SUPERVISOR 

Permanent Opportunity — starting 
salary $300 per Month. Mental hos­

pital fully equipped.
Write, apply or phone 3-2701 
CLEARVIEW SANATORIUM 

4117 Eastern. Davenport, Iowa

NAMŲ SEIMININKĖ 
Padėti vaiko prižiūrėti.

Atskiras kambarys, T. V., 
naujame name su oro vėsintuvais, 

šiaurinėje miesto dalyje. Automatiškas 
indų plovimas, nereikia virti, yra ki­
tų pagalbininkų. 5 dienos per sa­
vaitę. Turi šiek tiek mokėti angliškai. 

AMbassador 2-1157.

REIKALINGA Seimininkė — vasarai 
trims mėn. išvažiuoti su šeima į va­
sarnamį, prie Michigan ežero, geras 
atlyginimas — gerai darbininkei. 
Skambinkite Mrs. Marks. MI 3-3242.

15 metų vagišius
Šių metų pradžioje iš namų 

pabėgęs 15 metų George Oakes 
iš 8828 Ada st., suimtas prisi­
pažino per pusmetį “uždirbęs” 
vagišiaudamas apie $5,000. Be 
kitko jis apiplėšęs svečių porą, 
atimdamas $1,900, Floridos 
Miami Beach viešbutyje, ku­
riame pats gyvenęs, mokėda­
mas už kambarį po $60 die­
nai. Kovo 14 dieną apiplėšęs 
Walter Hilderbrando namus, 
1320 W. 89th st., Chicagoje, 
paimdamas $2,980, tačiau iš 
tų buvę $2,000 valdžios bonų, 
kuriuos vagišius išmetęs kaž­
kur prerijose.

NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Na ma į, Žemė — Pa rday i mu i Namai, Žgjnė. — ■Par^Yj^yj.-

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais 
Dėl visų informacijų, kreipkitės i

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, III. Virginia 7-7747

SKUBIAI PARDUODAMAS 7 kam-1 vos šiluma. Geras namas. Apžiūrė- 
barių su 4 miegamais mūr. bungalow kite ir duokite pasiūlymą.
M^ette Prk’ 2 karU garažas- Tikj MŪRINIS BARGENAS! 4 butai po 
? nS TT M r, 1 ! 4 kamb- $123 pajamų ir savininkui

MOKYKLŲ Marquette Prk.. 4 kamb. butas su 2 miegamais. $13,- 
■ prie 70-tos gatves 6 kamb. mur. bun- 599
' ga{™V^ - ! - ! NAUJAS, baigiamas statyti, 5%
1 PUIKUS PIRKINYS uz žemą kainą.■ kamb. (3 mieg.) bungalow su visais 
Geroje Marquette Prk vietoje 7 me- moderniškais įrengimais Brighton 
tų 5 kamb. mūras Poilsio kamb. rū- Prk. Kaina — mažiau, kaip dvidešimt 
syje. čerpių plyteles vonioje ir vir­
tuvėje. šildymas alyva. Garažas.

MARQUETTE PARKE
Taverna ir 3 butai po 4 kamb. di­

delis ir geram stovyje 2 aukštų mū­
ras. šildymas karštu vandeniu-stoke- 
riu. Dvigubas mūro garažas. $38,000.

Gražus 2 aukštų mūras: 7 butai ir 
biznis. Virš $9,000 pajamų per 
metus.

6V2 KAMB. mūr. bungalow prie ge­
ro susisiekimo Marquette Prk. Dide­
li, gražūs kambariai, moderniška vir­
tuvė ir vonia, gražus porčiaus kamb. 
Apsauga nuo potvynio. Tualetas ir 
dušas rūsyje. Dvigubas mūro garažas. 
Prašo tik $21,000,

ARTI KEDZIE ir 63-čios 3 butų mū­
ras. $135 mėn. pajamų ir modern. 
5 kamb. butas savininkui. Prašo 
$29,500.

5 AKRŲ ŪKIS su pastatais prie 
gerų keliu Lemonte. $17,000.

TIKRAI JAUKUS 15 metų namas, 
2x4 ir 3 kamb. 34 pėd. sklypas. Šildy­
mas karštu vandeniu. Geras susisie- 

I kimas ir puiki apylinkė.
j Prie JAUNIMO CENTRO 6, 2x3 ir 
5M kamb. mūr. 50 pėdų sklypas. Aly-1

tūkstančiu.
6 KAMBARIŲ mūr. Gage Prk., 3 

miegamieji. Naujas šildymas karštu 
vandeniu-gazu. Prie pat mokyklos. 
Tik $18,000. _ __

MARQUETTE PRK. 8 kam. mūr. 
pajamų bungalow, 5 miegamieji. 5 
auto mūr. garažas, šildymas karštu 
vandeniu gazu. $22,500.

2x4, MŪRINIS. Arti Garfield Blvd, 
ir May St. Dvigubas garažas. Tik 
$12,000, arba pasiūlymas.

ROOMING HOUSE. Mėn. pajamų 
$543.00 ir 4 kamb. butas savininkui. 
Švarus namas, gera vieta.

RESTORANAS fabrikų rajone. Ge­
ras biznis, žema nuoma? Ilga sutartis.

KEPYKLA (Bakery) su 2-jų butų 
mūr. namu ir visais biznio įrengi­
mais. Geras biznis. Parduodamas dėl 
senatvės. Tik $28,500.

LIQUOR - TAVERN biznis puikioj 
vietoj. Metinių pajamų $140,000. 
Kaina $15,000 su visais mod. įren­
gimais.

VELTUI 9 sklypai Lemonte tam, 
kuris pastatys mūr. 6 kamb. bunga­
low.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARK CENTRE 
NAUJAS, 5 kmb. mūrinis, geriausiai 

sutvarkytas namas. $18,900.
IR VĖL PROGA. Naujas 3 miega­

mųjų mūrinis. Puikus pirkinys už 
$19,800.

GRĄŽUS 6 kamb. mūrinis, moder­
nūs įrengimai, arti mokyklos. $21,500.

6 KAMB. namas, yra rūsys, radiato­
riais šildymas, gražus sklypas, gara­
žas. $14,600.

8 KAMB. MŪRAS, tinka pajamoms 
gauti, daug priedų. $24,400.

DU ŠIMTAI nuomos ir gražus butas 
savininkui. Labai geras 2 aukštų mū­
rinis. Nuderėjo iki $31,700.

DVIEJŲ BUTŲ mūrinis, švarūs, 
šviesūs butai, naujas šildymas, nau­
jas garažas. $22,700.

NAUJAS 2 butų mūrinis, moder-
K. VALDIS R 

2655 W. 69th Street —

nūs ir patogus namas. $36,000.
4 BUTŲ mŪRINIS, gražūs, dideli 

kambariai, 4 auto garažas. $50,000.
3 BUTŲ medinis, platus sklypas, 

garažas. $24,200.
KITUR

DIDELIS MŪRAS, 4 butai ir 2 biz­
nio patalpos. Tik $25,000.

ROOMING HOUSE, 40 vienetų, su 
baldais. $16,000 pajamų. Kaina 
$65,000.

GERAM BIZNIUI mūrinis, atskiri 
gazu šildymai, apie $5,000 nuomos ir 
mažai išlaidų. $46,800.

6 KAMB. medinis, centrinis šildy­
mas, apsaugotas rūsys, platus sklypas. 
$15,700.

PALOS PARK, puikus mūrinis 
ranch, beveik naujas namas ir pusė 
akro žemės. $22,000.
EAL ESTATE
RE 7-7200 ar RE 7-8534

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

BRIGHTON PARKE

MŪRINIS 6 kartib., 50 pėdų skly­
pas, centralinis šildymas. $14,500.

MŪRINIS 1% aukšto, 54 kamb., 
centr. gazo šildymas, poilsio kamb. 
skiepe, garažas, graži išvaizda. $23,000.

MŪRINIS 2 butų, 7 kamb., 4 mieg. 
ir 5 kamb. Centr. gazo šildymas ats­
kirai kiekvienam bute, garažas, arti 
mokyklos ir susisiekimo.

. ■, v. ■ 7"' ’’ ’
MEDINIS, 2 po 4, gazo pečių šil­

dymas, garažas, aukštas skiepas ir 
pastogė.

GAGE PARK
MŪRINIS, 2 metų, 6% ir 4%, centr. 

šildymas, geras ir gražus namas.

MŪRINIS 6 kamb. bungalow, tik 
$18,500.

MARQUETTE PARKE 
MŪRINIS, 2 po 6, centr. alyva šil­

dymas- abiem butam, gera vieta.

MŪRINIS, 6 kamb. bungalow, mo­
demiškas vidus, erdvūs kamb., prie 
kryžminio susisiekimo.

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentry,

Cement and Electric Works.

2737 W. 43rd STREET
CL 42390

MARQUETTE PARKE
MODERNUS tik kelių metų, 2 aukš­

tų mūras. Savininkas priverstas tuoj 
parduoti. Tikrai puiki proga ieškan­
čiam gero ir nebrangaus namo.

6 KAMB. modernizuotas bungalow. 
$19,300.

2 BLOKAI nuo parko 4 kamb. su 
aukšta pastoge, kaip naujas ant 30 
pėdų sklypo su 2 auto garažu. $20,900.

2 PO 6-IS MŪRINIS, netoli mokyk­
los, žmoniška kaina.

5 KAMB. 1-me aukšte ir viskas pa­
ruošta 2-am mažesniam butui pasto­
gėje. Gera vieta, gražus namukas, 
tikrai vertas dėmesio.

J. STONKUS
2617 W. 71st St.

HE 6-1517, namų PR 8-1595

PERKAME, parauodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ

2 NAMAI — 6 kamb. mūrinis ir 4 
kamb. medinis, alyvos ir gazo šil­
dymas, $165 mėnesinių pajamų, arti 
72 ir Artesian. Tik $17,900.

5 KAMB. medinis, gazo šildymas, 
rūsys, arti California ir 46 gatvės. 
Tik $11,500.

7 KAMB. mūrinis, V/2 vonios, mo­
demus karšto vandens šildymas, ga­
ražas, arti 42 ir Lawndale. Tik $17,900.

6 KAMB. mūrinis, nauja karšto 
vandens šilima, gražiai išdažytas rū­
sys, su dušu, arti 57 ir Sacramento. 
Tik $18,500.

1% AUKŠTO pajamų mūrinis, 6 
kamb. ir 4 kamb. su $80 mėnesinių 
pajamų, didelis sklypas. Arti 67 ir 
Lawndale. Tik $22,750.

1Ū2 AUKŠTO mūrinis, 6 ir 4 kamb., 
gazu šildomas, prie mokyklos. Gage 
Park. Tik $25,750.

BELL-V ARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

GRAŽI 6 kamb. rezidencija prie 64 
ir Kedzie, garažas. $14,000.

2 NAMAI — 4 butai ant 30 p. loto, 
Brighton Parke, $28,500.

MŪR. 5 ir 6 kamb. modernizuotas, 
alyva šild., garažai, $30,000.

MŪRĮ 4 butai, labai geros pajamos, 
Gage Parke. $36,000.

MŪR. visai naujas, 3 mieg., arti 
mūsų įstaigos. $20.800.

PAJAMŲ mūr. bungalow, $100 plus 
sav. butas. $22,000.

MŪR. 2 metų, 3 mieg. prie pat mū­
sų įstaigos. $24,000.

MŪR., 6 kamb., 30 p. lotas, prie 59 
ir Rockwell. $18,500.

NAUJAS mur., 2 po 6 kamb., atski­
ros šild. sistemos gazu, angliškas ap­
saugotas rūsys, 40 p. lotas. $44,800’.

MŪR., 12 apartm., labai gražus na­
mas, metinių pajamų virš $13,000. 
Gera vieta.

MŪR., 2 po 5 ir 4 kamb. rūsyje, 
garažas, labai gera vieta. $31,800.

BEVEIK NAUJAS, mūr., 2 mieg., 
aukšta pastogė, garažai. $20,000.

BEVEIK NAUJAS mūr., priešais M. 
Parką, 2 po 4, garažas. $35,500.

MŪR., 4 butai ant 50 p. loto, M. 
Parko rajone. $52,000.
- Kalbėkite lietuviškai.

MARQUETTELAND
2517 W. 69th St. PR 6-0956.

NETOLI MARQUETTE PARKO 
PARDUODAMA

virš 10 baigiamų įrengti naujų namų.
Turime kampinių? 5 ¥2 kamb. murinės 
rezidencijos, moderniai išbaigtos, ap-
sauga nuo potvynių, šildymas gazu. 

Prieinama kaina.
Model Home, 

7715 S. Albany,
REAL ESTATE - INSURANCE

tu W1 STANDARDECONSTRUCTION
2405 West 51 st St. WA 5-5030 f. petrauskas builders co.

Real Ee ate and Builders 
2658 West 59th St.

PRospect 8-5454

Vak.: PRospect 8-3579 
Trečiadieniais uždaryta.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS 
6 — NAUJIENOS, CHICAGO £~ILL. 

—FRIDAY, MAY 13, 1960

PR 8-3792.

SAVININKAS parduoda 2 aukštų me­
dinį. 3 butai ir krautuvė, taip pat 

i kieme katedžius su 2 auto garažu 
apačioje. Parduoda su nuostoliu už 

Į $13,500. HE 4-7225 arba YA 7-7875.

OPEN HOUSE! Marquette Parke 
ant 30 pėdų sklypo mūrinis 6 kam­
barių bungalow. Apšildomas gazu. 
Alumininiai ‘storm” langai, kilimai ir 

I kiti priedai. Ateikit ir įvertinkit šį 
gerą pirkinį. Namas bus atdaras šį 
sekmadienį nuo 1 vai. p. p. iki 5 vai? 
p. p. Adresas: 6609 S. Campbell Avė. 
Iki pasimatymo.

OPEN HOUSE! Marquette Parke 6 
kambarių stucco bungalow. Alyva- 
karštu vandeniu apšildomas. Nuo 
sienos iki sienos kilimai, 4 metų sto­
gas, dvigubi langai — visi su Venetian 
užuolaidom. Namas bus atdaras šį 
sekmadienį nuo 12 vai. p. p. iki 5 
vai. p. p. Adresas: 6615 S. Mozart 
Ave. Pilner kaina tik $15,900.

OPEN HOUSE! Evergreen Parke 
ant 40 pėdų sklypo 3 metų, 3 miega­
mųjų kamb. bungalow. Pilnai įreng­
tas rūsys. Alumininiai langai ir daug 
kitų priedų. Namas bus atdaras šį 
sekmadienį nuo 1 vai. p. p. iki 5 vai? 
p. p. Adresas 9118 S. Springfield 
Ave. Ateikit ir įvertinkit šį gražų 
pirkini.

MARQUETTE PARKE 7 kambarių 
bungalow ir mažas butas rūsyje. Na­
mas labai geram stovyje. Prašo 
$19,300.

MARQUETTE PARKE 4 metų mū­
ras. 1—5 kamb., 1—4 kamb., ir ma­
žas butas rūsyje. Namas prie labai 
gero susisiekimo.

DĖMESIO! Gage Parke ant plataus 
sklypo 2 butų mūras. Namas 2 me­
tų. Visi moderniškiausi įrengimai. 
Pamatę tuoj nupirksit. Pilna kaina 
$40,000.

BIZNIO PROGOS
LABAI GERAM rajone 13 būtų 

mūras. 9 po 4 kamb., 4 po 5 kamb. 
Pernai nupirko naujas plytas visiems 
butams. Namas yra labai pelningas. 
Metinių pajamų $16,500, išlaidu 
$2,526. Pilna kaina tik $127,000.

9 BLOKAI į pietus nuo Marquette 
Parko centro, 9 butų naujas namas. 
Metinių pajamų $15,900, išlaidų 
$3,160. Namas turi visus moderniš- 
kiausius įrengimus. Prašo $135,000.

MARQUETTE Parke naujas 10 bu­
tų mūras. Laukiam pasiūlymo.

MARQUETTE Parke 6 butų mūras. 
Laukiam pasiūlymo.

4 BUTŲ MŪRAS ir Cocktail Loun­
ge. Metinių pajamų $5,760. Kaina 
tik $42,000

DIDELĖ KOMPANIJA nupirko nuo­
savybę ir statys sandėlius ir sunkve­
žimių stotį. Kitoj pusėj gatvės par­
duodame 4 butų mūrą ir tavernos 
biznį. Kaina prieinama.

DĖMESIO! Kas turite 2 butų nau­
ją namą arti Marquette Parko baž­
nyčios, galite išmainyti į 4 butų mūrą 
Marquette Parke. Skambinkit tel. 
HE 6-2502.
DĖMESIO Paw-Paw ežero vasar­
viečių pirkėjams! Dabar vyksta re­
modeling darbo apskaičiavimas. Dar 
norintieji pamatyti šį auksinį pirkinį 
galite užsiregistruoti iki gegužės mėn? 
21 dienos. HE 6-2501.

BRIDGEPORTE 5 butų mūras. Bu­
tai labai geram stovyje ir patys nuo­
mininkai apsišildo gazu. Pilna kaina 
tik $26,000.

DĖMESIO! 9 butai ir 2 krautuvės. 
Pajamų virš $7,000 į metus. Namas 
ir bizniai geram stovyje. Dėl paliki­
mo pasiskirstymo turi greitai par­
duoti. Pilna kaina tik $38,500!

Be čia išvardintų, dar turime Jums 
pasiūlyti virš 150 įvairių pirkinių. 
Prieš pirkdami ar norėdami parduo­
ti savo nuosavybę, apsilankykite mū­
sų įstaigoj geram patarnavimui.

Tarpininkaujam butų nuomavime. 
Bet kuriais draudimo reikalais kreip­
kitės į musų draudimo agentūrą. At­
liekame daug kitų patarnavimų.

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PURLIO

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

Pirkite pas statytojus
NAUJI 5% KAMBARIŲ 

MŪRINIAI NAMAI

Modeliai atidaryti šeštadieniais 
ir sekmadieniais nuo 1 iki 5. 

5957 S. NATOMA (6632 West) 
6410 NARRAGANSETT (6400 W.) 

Atidari šeštadieni ir sekmadieni 
6523 S. CLAREMONT (2332 West) 

Plytelių virtuvė, vonia, pilnas rūsys, 
iškelti vamzdžiai ir pompa vandens 

išpumpavimui.
Pilna kaina $16,800 ir brangesni. 

Mes turime daug namų įvairiose vie­
tose. Be to, mes galime pastatyti 

ir ant Jūsų 25 pėdų sklypo.
GAarden 2-8149 arba GArden 3-3297.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardayimui

PARDUODAMAS 40 akrų ūkis. 2 my­
lios nuo miesto, prie valstybinio plen­
to. 3 miegamieji, visai modernus na­
mas; garažas ir didelė vištidė. Išsi­

mokėtinai. George Walter, 
Gobles, Michigan.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

UNION PIER, MICHIGAN
Resortinis hotelis ir du namai, vis­

kas furnišuota. Vienas blokas nuo 
Michigan ežero. Kitam mieste gy­
venanti našlė turi parduoti.

3 NAMAI, 1—12 kamb., 1—9 kamb. 
ir 1—10 kambL, blokas nuo ežero, 
geriausias pasiūlymas.

10 NAMŲ, 5, 6 ir 7 kambariai kiek­
viename, tinka ištisiems metams. 
Našlė parduos visus ar atskirai. Bar- 
genas.

Rašykite:
N. DUDIAK, 

Route 2, Box 259, 
New Buffalo, Mich.

Telefonuokite LAkeside 4068 
Tinley Park, KEllog 2-3169.

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.
REIKALINGI APARTMENTA1

TURIME gerus nuomininkus. Sa­
vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co.,

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS 7 kambarių butas 
Marquette Parke, suaugusiems, an­

trame aukšte. $110 į mėnesį. 
Teirautis ALbany 2 9408.

PARDUODAMAS 3 butų namas, 2 ma­
šinų garažas. 3614 S. Seeley Ave., 
Chicago 9, Ill. Klausti Stepono Nar- 
kio trečiame aukšte arba savininko 

Franko Mažono, R. 1, Box 153, 
Lowell, Ind.

PATARNAUJAM VELTUI 
Rimtiems nuomininkams 

reikalingi įvairių didumų butai. 
Ypač dėmesys kreipiamas 

i butus su baldais. 
MARKUS RENTALS 

3019 W. 63rd St. HE 6-3636. 
Nuo 9 iki 9, šešt., sekm. iki 5

MARQUETTE PARKE savininkas no­
ri skubiai parduoti 6 kambarių mu­
rini namą, visas frontinių plytų la­
ba? gerame stovyje. Kilimai. Įreng­

tas rūsys. Susitarimui skambinti 
Tel.: PR 8-3508.

IŠNUOMOJAMAS kamb., atskiras įėji­
mas, prie suaugusių šeimos, Mar­
quette Parke. Skambinkite po 5 vai. 

vakare. PR 8-0090.

SAVININKAI parduoda 6 kamb. mū­
rinį bungalow. Aluminum langai su 
tinkleliais, šildymas gazu, apsaugotas 
nuo potvynių rūsys, 30x125 p. skly­
pas. Sumažinta kaina. 3834 W. 66th 
Place. Apžiūrėti galima šeštadienį 

arba sekmadienį nuo 12:00 iki 
5:00 p. p.

IŠNUOMOJAMAS kambarys trečiame 
aukšte. Galės valgyti pasigaminti. 

YA 7-6384.

PALIKIMĄ sutvarkant parduodamas 
2 butų, 5 ir 6 kamb. namas. 2 gara­
žai, kiekvienas 2 automobiliams. 30 
pėdų tuščias sklypas — irgi gali būti 
nupirktas. Atdaras apžiūrėjimui 

sekmad. 2:00 — 6:00 vai. vak. 
4204 S. California.

PARDUODAMAS kampinis mūro na­
mas su restoranu ir baru, 11 kamba­
rių viršuje. Labai gerą biznį daranti 
vieta, prie dirbtuvių. Savininkas turi 

apleisti Chicagą. Tel.: PO 7-9675.

SU $1,500 GRYNAIS nupirksite 2 bu­
tų namą, 2 po 4 kamb. Pajamų $115 
į mėnesį. Gazo šildymas. Mokesčių 
tik $76," apylinkėje 26 ir Albany? 
$11,500. SVOBODA, 3739 W. 26 St. 

LAwndale 1-7038.

CONTRACTORS - BUILDERS 
^larnę'.Statyto^^įaiir Taisyto į ai

JEI NORITE PIRKIT NAMĄ, 
lai pasitarkite su kontraktorium Cr­
ime kalėta nauju namų. Jei nepa­

tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą

Telefonuokite arba tareipkitėn 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Driv* 

Chicago 43. Illinois 
Tel.: BEvprly 3-1739

HEATING CONTRACTOR 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave.. Chicago 23, Ill. 

LA 3-6622, Res. OL 6-0412.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos 

RESTORANAS 
5551 W. North Ave.

46 vietos. Senai įkurtas. 
Didelio judėjimo rajone. 

Prieinama kaina.
Atvažiuokite apžiūrėti. 

5551 North Ave.
Teirautis pas Mr. Jim.

IŠNUOMOJAMA Taverna, kampinis 
namas, 5 kamb. butas iš kiemo, su 

visais įrengimais. Galima užimti 
nuo gegužės 15 d. WA 5-8552.

PARDUODAMA likerių krautuvė-ba- 
ras lietuviu apylinkėje. Skambinti 

IN 8-5879.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
lyaįrūs, Pardavimai

PARDUODAMOS 6 vietos kapams. 
Sklypas Nr. 7, Blokas 16, Sekcija D. 
Puiki vieta Lietuvių Tautinėse kapi­
nėse. Skambinkite po 4:00 p. p.

FI 3-0159.

MUSICAL INSTRUMENTS 
Muzikos Instrumentai

ĮSIGYKITE televizija 
ŠĮ VAKARĄ

Su nuostoliais parduodam 1,000 TV 
Sąvininkų grąžinti ir pataisyti 

Metų garantija paveikslų lemputei 
Leidžiam išbandyti savaitę, kreditų 

referencijos nereikalingos. 
Atvežam už valandos.

Išbandymui telefonuokite KE 3-0300.

Taisome
TELEVIZIJOS IR RADIJO 

APARATUS
A. Rožėnas — LAfayette 3-4264
J. Pačkauskas — YAards 7-0837

SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAITYTI “NAUJIENAS”
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